
Inga Koleča

Ziemassvētki ir prieks. Un 
šis prieks bija klātesošs arī 
Ropažu novada lielās svēt-
ku egles iedegšanas svētku 
brīdī 5. decembrī Ropažos. 

Gan lieli, gan mazi Ropažu no
vada iedzīvotāji pirmdienas pēc
pusdienā bija pulcējušies Ropažos, 
laukumā pie Rīgas ielas, kur glīti 
sapucēta un izrotāta viesus gaidī
ja lielā Ziemassvētku egle, kas jau 
tradicionāli priecē ikvienu Ropažu 
novada iedzīvotāju Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā līdz pat Jaunā gada 
sākumam.

Lai priekā dalītos, lai to vairotu 
un lai arvien vairāk sajustu Ziemas
svētku gaidīšanas laiku, rūķi Ro
pažos ikvienu aicināja priecēt sevi 
un citus ar jaukiem, skanīgiem un 
jautriem priekšnesumiem. 

Klātesošos priecēja Ropažu vi
dusskolas deju kolektīvs „Pūpolītis” 
Ramonas Pogas vadībā, pirmsskolas 
izglītības iestādes „Annele” bērni, 
Zaķumuižas pamatskolas pirmssko
las izglītības grupas bērnu ansam
blis, folkloras kopas „Oglīte” mazie 

dziedātāji, Valsts sociālās aprūpes 
centra „Vidzeme” filiāles „Ropa
ži” klienti, kā arī Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolas „Rodenpois” 
audzēkņi. Neizpalika arī sadanco
šanās, kopīga siltas tējas baudīša
na un našķošanās ar piparkūkām. 
Svētki nāk! To var sajust jau gaisā!

Sanita Megere-Klevinska, Ro-
pažu Kultūras un izglītības centra 
vadītāja:

„5. decembrī visi kopā Ropažos 
iededzām Lielo Svētku egli. 
Kopā dziedājām un dejo
jām, ēdām sirds piparkūkas 
un bijām priecīgi. Egle prie
cīga mirdz, bērni devušies 
uz mājām, bet es domāju 
par Ziemassvētkiem. 

Man Ziemassvētki vis
pirms ir gaismas uzvaras 
svētki. Tas ir brīdis, kad 
gada tumšākajā brīdī Saule 
atsāk savu uzvaras gājienu, 
it kā atgūdama atkal savus 
spēkus. Ziemassvētki atgādi
na, ka katrā no mums mājo 
gan gaisma, gan tumsa un 
tie mūs uzmundrina cīnīties 

pret tumsu arī pašiem savā sirdī. 
Tāpat Ziemassvētki mums atgādi
na, cik nepieciešami ir cīnīties pret 
ļaunumu savā vidē un sabied
rībā, cīnīties pret vienaldzību, 
netaisnību, savtību, alkatību, 
vardarbību un brutalitāti. Tās 
visas ir posta puķes, kuras 
mums jāizravē, ja vēlamies 
saviem bērniem un mums 
pašiem nodrošināt normā
lu dzīvi civilizētā sabiedrībā.

Ziemassvētki ir katru 

gadu no jauna. Katru gadu mēs 
kļūstam labāki. Katru gadu mēs 
kādu iepriecinām ar pašdarinā

tām dāva

nām, katru gadu cepam laimes pīrā
gus un prieka asarām acīs dziedam: 
„Klusa nakts, svēta nakts.” Tā ir, un 
es neko no tā visa negribu mainīt.   

Lai jums visiem iz
dodas savu dzīvi da
rināt vieglumā, skais
tumā, sev pašam par 
prieku un gandarīju
mu, savai ģimenei, sa
vam novadam un valstij 
par svētību!”

Deputāti sveic 
svētkos!

4.-5. lpp.

Ziemassvētku 
tirdziņš

12. lpp.

Ropalnieku roku 
darbs

2. lpp.

Krišjānis Bulle, Ropažu 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājs

Manuprāt, ik gadu Ziemsvēt-
kiem ir vismaz divējāda pieeja. 
No vienas puses, ir ieras-
tais un jau paredzamais. 

Sākoties Adventes laikam, ar
vien biežāk dzirdam Ziemassvētku 
dziesmas, veikalu plauktos parā
dās sezonālās preces. Piparkūkas 

un mandarīni ir visnotaļ paš
saprotami. Svētkiem vairāk tu
vojoties, neviens nevar sacīt, ka 
aizmirsis par eglīti vai dāvanām, –  
par to atgādina ik uz stūra.

Tikpat ierasti kā viss iepriekš 
minētais vienmēr atrodas ļaudis, 
kas saka, ka svētki nav par to. Ik 
gadu mēs dzirdam, ka Ziemas
svētki nav par dāvanām un svēt
ku galdu. Ka Ziemassvētkus ne
raksturo eglītes un sveces tajās. 
Noteikti arī pats reiz ko līdzīgu 
esmu sacījis.

Par to visu, man šķiet, var sa
cīt – „ne tikai, bet arī”.

Neapšaubāmi Ziemassvētku 
pamats un saturs ir tikai un vie
nīgi mūsu Glābēja un Pestītāja 
nākšana pasaulē. Tā nav atnākša
na nākšanas pēc, bet Viņš nāk, lai 
arī piepildītu to, kādā vārdā mēs 
Viņu raksturojam – lai mūs tie

šām glābtu. Tas ir – it kā mēs stā
vētu pie bezdibeņa malas un būtu 
skaidrs, ka kritīsim lejā un nav 
nekā, kur pieķerties. Ka glābt var 
tikai kāds no malas, kāds, kam 
pietiek spēka un dūšas to darīt, 
kāds, kas nebīstas un nekavējas 
mūs saķert un izraut no apdrau
dējuma. Kristīgā pasaule, apzino
ties šī notikuma lielo nozīmību, 
tad arī dāvina brīvas dienas, lai 
svētki būtu svētki. Pat ja nav ne 
eglītes, ne dāvanu, nedz pipar
kūku, Kristus dzimšanas svētki 
vienalga ir!

Taču, lai svētku sajūta būtu 
pilnīga, ja vien ļauj rocība, mēs 
labprāt nenoniecinām arī ārējas 
izpausmes, kas tomēr palīdz prie
cāties. Ja bērnības atmiņas par 
Ziemassvētkiem saistās ar rotātu 
eglīti, ar dāvanām, ar svaigi cep
tiem pīrāgiem, ar piparkūkām un, 

jā, ar tiem pašiem mandarīniem, 
vai tas viss jāatmet, jo svētki nav 
par to? Un ja tas bērnībā diemžēl 
ir izpalicis, vai to visu noliegt, jo 
kā pieauguši saprotam, ka svēt
ki nav par to? Es domāju – ne
būt ne!

Ne tikai, bet arī... Protams, 
Ziemassvētki nav tikai par svēt
ku galdu, bet arī par to, jo tur 
sanākam kopā un esam cits ci
tam. Ziemassvētki nav tikai par 
egli dzīvojamajā istabā, bet arī 
par to, jo tā ar savu mūžzaļu
mu mums atgādina par mūžīgo 
dzīvību, kuru Kristus nāk mums 
dot. Ziemassvētki nav tikai par 
dāvanām, bet arī ļoti par tām – 
jo vislielāko dāvanu mums visiem 
ir dāvājis Dievs Kristū – Glābē
ju, kas mūs glābj no tā, ko pat 
neapzināmies. Mūsu dāvanas 
gan ir vāja tās atblāzma – un to

mēr labs atgādinājums. Ja kāds 
Ziemassvētkos jautā, kāpēc mēs 
vispār šodien dāvinām dāvanas, 
tad saki – Dievs pirmais mūs ir 
bagātīgi apdāvinājis, un mēs at
darinām Viņu. 

Gudrais ķēniņš Sālamans 
raksta: „Tā es atzinu, ka cilvēkiem 
nav nekā labāka, kā priecāties 
un labi justies savas dzīves 
laikā, pievienodams tam tomēr 
atzinumu, ka tā tomēr ir Dieva 
dāvana, ja cilvēks, neraugoties uz 
nepārtraukto sava mūža piepūli, 
tomēr ēd, dzer un nereti pat dzīvi 
arī bauda.”

Draugi! No Ropažu luterāņu 
draudzes un sevis no sirds novēlu 
prieka pilnus Kristus dzimšanas 
svētkus! Lai Dievs pats jūs apdā
vina tā, ka, neraugoties uz pūlēm 
pie svētku sagatavošanas, varat 
pilnībā šo laiku izbaudīt!

Ne tikai, bet arī...

Svētki nāk!

Ropažu novada pašvaldības izdevums 12 (216) 2016. gada 9. decembrī



2  Ropažu Vēstis
decembris 2016NOVADĀ

Arī šajā ziemas sezonā ceļu 
uzturēšanas darbus Ropažu 
novada pašvaldības teritorijā 
veic pašvaldības kapitālsabied-
rība SIA „Vilkme”. Nepiecieša-
mības gadījumā ceļu uzturē-
šanas darbu veikšanai novada 
ciemos SIA „Vilkme” piesaista 
arī citus vietējos uzņēmējus.

SIA „Vilkme” un tās piesaistī
tie uzņēmēji ar saviem resursiem 
un darbiniekiem veic pašvaldības 
C un D kategorijas ceļu uzturēša
nas darbus – sniega tīrīšanu, snie
ga iekraušanu, sniega izvešanu, ceļu 
kaisīšanu ar smiltīm, ceļu kaisīšanu 
ar smilts/sāls maisījumu.

Ropažu novada domes priekšsē
dētājs Zigurds Blaus uzsver, ka ne
mainīgi prioritāte pašvaldības ceļu 
tīrīšanā tiks piešķirta ciematu cen

tru ielām, ceļiem, pa kuriem kursē 
skolēnu autobusi un kuri ikdienā 
visintensīvāk tiek noslogoti.

Jautājumos, kas saistīti ar ceļu 
uzturēšanu ziemas sezonā, aicinām 
sazināties ar SIA „Vilkmi”, zvanot pa 
tālruni 29433578.

Privātīpašniekiem, kas vēlas, lai 
ziemas sezonā tiktu tīrīti arī ceļa 
posmi, kas ved uz viņu īpašumiem, 
par to iespējams vienoties ar SIA 
„Vilkme”, par nosacījumiem iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29433578. Uz
turēšanas darbus valsts autoceļu tīk
lā veic va/s „Latvijas Autoceļu uztu
rētājs” atbilstoši MK noteikumiem 
par valsts un pašvaldību autoceļu 
ikdienas uzturēšanas prasībām un 
to izpildes kontroli.

Valsts autoceļi ir sadalīti pie

cās ziemas uzturēšanas klasēs – A 
(augstākā), A1, B, C un D (zemā
kā) atkarībā no ceļu klasifikācijas, 
satiksmes intensitātes, seguma tipa, 
tehniskā stāvokļa, plānotā (pieeja
mā) finansējuma un sociālekono
miskās nozīmes.

Saskaņā ar va/s „Latvijas Valsts 
ceļi” valsts galveno un reģionālo au
toceļu shēmu un sadalījumu pa uz
turēšanas klasēm ceļa posmam P4 
(Rīga–Ērgļi, līdz pagriezienam uz 
Ropažiem) piešķirta B uzturēšanas 
klase, pārējiem ceļiem – B, C un D 
klase, kas paredz atšķirīgus ceļu uz
turēšanas darbu termiņus un kvali
tātes prasības.

Papildu informāciju par aktuā
lo situāciju uz Latvijas ceļiem mek
lējiet www.lau.lv vai www.lvceli.lv.

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
ir sagatavojusi un 
iesniegusi pieteikumu Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai 
valsts budžeta dotācijas 
saņemšanai 2017. gadā 
valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra 
izveidei un uzturēšanai 
Ropažu novadā. 

Vienotā klientu apkalpoša
nas centra izveide nosaka uz 
klientu orientētas pārvaldības 
un pakalpojumu pieejamības 
principus. Centra izveidošana 
uzlabos pašvaldības un valsts 
pakalpojumu pieejamību Ro
pažu novada pakalpojumu sa
ņēmējiem, piedāvājot deviņu 

valsts iestāžu (Valsts zemes die
nests, Valsts sociālās apdrošinā
šanas aģentūra, Nodarbinātības 
valsts aģentūra, Lauksaimnie
cības datu centrs, Valsts ieņē
mumu dienests, Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde, Uzņē
mumu reģistrs, Lauku atbalsta 
dienests, Valsts darba inspek
cija) pieprasītākos pakalpoju
mus un epakalpojumus, kā arī 
praktisku palīdzību darbā ar da
toru, internetu un eID viedkar
šu lasītāju.

Budžeta dotācijas saņemša
nas gadījumā vienotais klientu 
apkalpošanas centrs savas dur
vis Ropažos vērs 2017. gada 3. 
jūlijā. 

Katra novada lielākais 
lepnums ir cilvēki, kuri 
tur mīt. Cilvēki, kuri 
uzdrīkstas, darbojas, nes 
novada vārdu pasaulē. 

Mūsu vērtība ir mazie un 
lielie uzņēmumi, mājražotā
ji un vienkārši ci lvēki, kuri 
grib, var un dara, taču bieži 
vien paliek nenovērtēti un ne
pamanīti. Mūsu spēkos ir to 
mainīt, lepoties ar to, kas un 
kur mēs esam, sniegt atbal
stu un citiem pateikt – mēs 
varam! Tieši tāpēc, ka varam, 
mēs, Ropažu novada pašvaldī
ba un Ropažu novada biblio
tēka, aicinām:

• atsaukties novada mājra
žotājus, kuri vēlas, lai viņu ra
žojumus, sniegtos pakalpoju
mus iepazītu citi un pirmkārt 
jau novada iedzīvotāji,

• visus novada iedzīvotājus 
un draugus sniegt atbalstu mū
sējiem, iepazīstot un atbal stot 
mājražotāju radīto un piedāvā
to, jo jau šā gada 10. decembrī 
Ropažu novada bibliotēkā at
klājam mājražotāju darbu sie

nu – izstādi, sniedzot iespēju 
satikties, iepazīties un lepo
ties. Šī siena bibliotēkā tiks 
veidota kā pastāvīga ekspo
zīcija, kuru, ņemot vērā māj
ražotāju vēlmes, būs iespēja 
pamainīt un papildināt, tādē
jādi atkal no jauna ļaujot ie
pazīt mūsu cilvēku veikumu. 
Turpmāk mūsu novada ražo
jumus varēs atpazīt zem kopē
jas zīmes – „Ropalnieku roku 
darbs!”. Ja vēlies piedalīties, 
atbalstīt vai ieteikt, tad atnāc 
uz Ropažu novada bibliotēku, 
raksti uz epastu: dace.smuk
sa@ropazi.lv vai zvani pa tālr. 
22084082 (Dace).

Janvārī biedrība „Ropažu 
Garkalnes partnerība” aicinās 
Ropažu novada iedzīvotājus uz 
tikšanos, kuras laikā būs iespē
jams tikties ar Pārtikas un ve
terinārā dienesta un Valsts ie
ņēmumu dienesta pārstāvjiem, 
lai noskaidrotu, kā k ļūt par 
mājražotāju, kādi dokumenti 
nepieciešami, kādas prasības 
jāievēro. Sekojiet informāci
jai  www.ropazi.lv.

Ceļu uzturēšanas darbus ziemas  
sezonā veic SIA „Vilkme”

Ropalnieku roku darbs!

Pašvaldība iesniegusi 
pieteikumu valsts un pašvaldību 
vienotā klientu apkalpošanas 
centra izveidei Ropažu novadā

IZDOTI Ar Ropažu novada 
domes  23.11.2016. lēmumu (Pro
tokols Nr.21, 27.§). Izdoti saskaņā 
ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”  21.1 panta 
otro daļu un 21.2 panta otro daļu.

1. Saistošie noteikumi (turp
māk – noteikumi) nosaka kārtī
bu, kādā Ropažu novada pašval
dība (turpmāk – pašvaldība) izīrē 
dzīvojamo telpu kvalificētam spe
ciālistam (turpmāk – speciālists).

2. Pašvaldības dome ar atse
višķu lēmumu nosaka konkrētai 
dzīvojamai telpai speciālistam iz
īrējamas dzīvojamās telpas statusu 
(turpmāk – dzīvoklis).

3. Darbības nozares un ar 
valsts vai pašvaldības funkciju 
nodrošināšanu saistītu pārval

des uzdevumu jomas, kuru veik
šanai nepieciešami speciālisti, ir 
izglītība.

4. Darba devējs, kurš noslē
dzis darba līgumu ar speciālistu 
vai ir uzaicinājis speciālistu dibi
nāt darba tiesiskās attiecības (ja 
darba līgums vēl nav noslēgts), 
iesniedz pašvaldībā iesniegumu, 
kurā motivē nepieciešamību iz
īrēt dzīvokli speciālistam. Iesnie
gumam tiek pievienoti šādi do
kumenti:

4.1. speciālista iesniegums, 
kurā norādīts ģimenes sastāvs 
un pašreizējā dzīvesvieta;

4.2. darba līguma vai darba 
devēja uzaicinājuma dibināt darba 
tiesiskās attiecības kopija;

4.3. speciālista kvalifikāciju 

apliecinoša dokumenta kopija;
4.4. citi dokumenti, kas pama

to iesniegumā izteikto lūgumu.
5. Lēmumu par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu vai īres līguma 
pagarināšanu pieņem pašvaldī
bas Dzīvokļu komisija (turpmāk –  
komisija). Pamatojoties uz Dzī
vokļu komisijas lēmumu, tiek no
slēgts līgums par dzīvojamās tel
pas izīrēšanu.

6. Gadījumos, kad pašvaldība 
nav speciālista darba devējs, ar 
darba devēju tiek slēgts sadarbī
bas līgums un īres līgums ar spe
ciālistu tiek slēgts tikai ar speciā
lista darba devēja piekrišanu.

7. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Ropažu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.15  
„Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”

Paskaidrojuma raksts
Sadaļas Norādāmā informācija

Projekta nepieciešamības pa
matojums

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – likums) 21.1 panta otrā daļa 
nosaka, ka pašvaldība, izvērtējot attīstības programmā ietvertās nozares (rīcības virzieni, jomas 
u.c.) un ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomas, ar 
saistošajiem noteikumiem nosaka darbības nozares un ar valsts vai pašvaldības funkciju nodro
šināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomas, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti. Likuma 
21.2 panta pirmā daļa nosaka, ka lēmumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu speciālistam pieņem 
dome vai tās deleģēta institūcija. Likuma 21.2 panta otrā daļa paredz, ka kārtību, kādā pašvaldība 
izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. Ropažu no
vada pašvaldībai ir nepieciešami kvalificēti speciālisti izglītības, kultūras un sporta jomā, kuriem 
izīrējamas dzīvojamās telpas, tāpēc izstrādāti saistošie noteikumi.

Īss projekta satura izklāsts Izvērtējot  Ropažu novada pašvaldības attīstības programmā 2013.–2019. gadam noteiktās attīs
tāmās nozares, kā arī ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevu
mu jomas, kurās konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, izglītības joma 
tiek noteikta kā nozare, kurā nepieciešami speciālisti. Saistošajos noteikumos noteikta kārtība, 
kādā darba devējs iesniedz iesniegumu par nepieciešamību izīrēt dzīvokli speciālistam, un 
kārtība, kādā izskata iesniegumus un pieņem lēmumus par dzīvokļa izīrēšanu. Ar saistošajiem 
noteikumiem dome deleģē lēmumu pieņemšanu par dzīvojamās telpas izīrēšanu speciālistam 
Dzīvokļu komisijai.

Informācija par plānoto pro
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Projekts nerada ietekmi uz pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto projek
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Uzlabosies uzņēmējdarbības vide, jo tiks veicināta kvalificētu speciālistu piesaiste Ropažu nova
da pašvaldības izglītības, kultūras un sporta nozarēm.

Informācija par ietekmi uz 
administratīvajām procedūrām

Nav ietekmes.

Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Z.Blaus, Ropažu novada domes priekšsēdētājs

www.ropazi.lv



Ropažu Vēstis
decembris 2016   3NOVADĀ

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Arī šogad Ropažos mēs go-
dinājām cilvēkus svinīgajā 
ceremonijā „Ropažu novada 
lepnums”, kas notika 2016. 
gada 17. novembrī Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā. 

Laimīgā kārtā ir daudz cil
vēku novadā, kas ne tikai pada
ra to, kas nepieciešams, bet iet 
daudz tālāk. Mūsu novadā ir tik 
daudz talantu, tik daudz spēju, tik 
daudz dotību, tik daudz izdomas, 
tik daudz radoša gara un oriģi
nalitātes. Tās ir vērtības, ko mēs 
varam savam novadam sniegt. 
Mēs varam patiesi būt lepni par 
saviem cilvēkiem un sasniegu
miem. Mēs varam lepoties ar vi
siem jums, kas ir sasnieguši re
zultātus dažādās sfērās. Mums ir 
vajadzīgs katrs no jums, kas spēj 
mīlēt, cienīt un būt lojāls savam 
novadam.

Paldies jums par to! 
Lai gaiši Ziemassvētki jūs

mājās!

„Ropažu novada lepnums 2016”

Daumants Kalniņš un džeza kvintets

Pasākuma vadītāji – 
Sanita Megere-Klevinska 
un Jānis Olle

Gundars Lasmanis –  
„Par brīvprātīgu un 

nesavtīgu darbu petanka 
sporta attīstībā novadā”

Juris Samiņš – nominācijā 
„Cilvēks savā vietā”

Autosportisti Edijs Lūkins, Ervīns Ērglis, 
Edmunds Ērglis, Jānis Olle, Haralds Šlēgelmilhs –  
„Par Ropažu novada vārda popularizēšanu 
Latvijā un pasaulē 2016. gadā”Ropažu novada domes priekšsēdētājs  

Zigurds Blaus

Ināra Stojane –  „Pateicība par ilggadēju 
darbu pašvaldībā”

Matīss Kundziņš-Āboliņš saņem  
a/s „Swedbank” veicināšanas balvu 
izglītības attīstībā

Rūdolfs Mežeckis – „Par brīvprātīgā un nesavtīgu darbu 
šautriņu mešanas sporta attīstībā novadā”

Daiga Jermaka – „Par iniciatīvu, iesaistot 
Ropažu novada iedzīvotājus aktivitātē 
„Be active””

Uzņēmums 
„PMB Print” – 
„Par visvairāk 
Ropažu novadā 
deklarēto 
iedzīvotāju 
nodarbinātību”

Atvars Ozoliņš –  
saņem  
a/s „Swedbank” 
veicināšanas 
balvu izglītības 
attīstībā

Izpildītājs 
Arvis Reiks



4  Ropažu Vēstis
decembris 2016

Šķiet, ka krasi citādāku vai ko gluži jaunu Ziemassvētku un Jaunā gada 
novēlējumā iekļaut nav viegli, tāpat kā nav viegli nodzīvot saturīgu, radošu, 
veselīgu un panākumiem bagātu gadu.

Dzīves pieredze rāda, ka mēs paši veidojam savu dzīvi – esam 
atbildīgi par savu ģimeni, sevis pieņemtiem lēmumiem un savu 
darbību. Neviens cits to mūsu vietā nevar un nespēj paveikt.

Aicinu jūs neraizēties par grūtībām – tās pārvarot, mēs 
norūdāmies, kļūstam arvien stiprāki un neatkarīgāki no 
apkārtējām ietekmēm, jo tikai mēs paši nosakām, KĀ vēlamies 
dzīvot!

Kādam veicas vairāk, kādam mazāk; kāds kļūdās vairāk, 
kāds mazāk, taču svarīgi atzīt kļūdas un atrast savu ceļu, pa 
kuru ejot, jūs varēsiet sev teikt – es jūtos laimīgs!

No sirds priecājamies par saviem bērniem, par viņu sasniegumiem, priecājamies par darbu, ko 
darām, un galvenais ir gandarījums par padarītā darba rezultātu! Tieši rezultāts ir svarīgs, lai mēs 
justos laimīgi un piepildīti!

Diemžēl mūsdienās ir novērojama lieka izrādīšanās, darba „imitācija”, bezjēdzīga laika un naudas 
šķiešana, tukša runāšana un valstiska bezatbildība.

Šodien varam redzēt paveikto mūsu novadā, un tas noteikti nav maz, tomēr droši varēja daudz 
vairāk un efektīvāk! Dzīve katru gadu mainās, un vajadzētu mainīties arī prioritātēm!

Novadniekiem novēlu veiksmi, labu veselību un tīru prātu, jo esmu pārliecināts, ka kopīgiem spēkiem 
ar pārējo mēs vienmēr tiksim galā!

Lai mierpilni Ziemassvētki un raženu darbu piepildīts 2017. gads!
Vladislavs Šlēgelmilhs,
Ropažu novada domes deputāts

sVeicAm sVētkOs

Sagaidot Ziemassvētkus, 
raudzīsimies, lai mūsu darbi ir 
saskaņā ar sirdsapziņu, lai mūsu 

domas ir tīras un cerības – gaišas. Lai 
izdodas piedzīvot svētku prieku! Esiet 
laimīgi sīkumos! Tad arī lielā laime apvīs 
jūsu dzīvi.

Aigars Kleins,
Ropažu novada domes deputāts

Tuvojas labestības, Ziemassvētku laiks, 
un tagad ir brīdis, kad varam mierīgi 
pārdomāt, atskatīties uz aizgājušo, 

izvērtēt, kas bijis labs, kas ne 
tik labs.

Šis ir laiks, kad 
varam pārdomāt par 
līdzcilvēkiem, atcerēties 
tos un varbūt dot viņiem 
ko gaišu un labu šajā 
pārdomu, klusuma un 
cerību laikā.

Šis ir laiks, kad varam cerīgi paskatīties nākotnē, padomāt par 
visu to gaišo un labo, ko vēlētos sasniegt un dot arī citiem. Lai jūsu 
cerības un sapņi piepildās un kļūst par īstenību!

Gribu vēlēt visiem priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
gadu!

Indulis Līdacis,
Ropažu novada domes deputāts

Dzīve ir skaista, tāda tā ir.
Laime jau sejas neatšķir.
Klauvē pie visām durtiņām viņa,
Atvērt vai neatvērt – tas tavā 
ziņā.
/G.Račs/

Lai miers, prieks un saticība 
visiem ropažniekiem!

 Jānis Ķezis,
Ropažu novada domes 

deputāts

Straujiem soļiem tuvojas gada nogale, un 
arī mēs ik dienu, ik brīdi steidzamies 
paspēt nepaspēto, paveikt nepadarīto, 

apmeklēt saviesīgus gada nogales pasākumus, 
saplānot nākamā gada darbus. Dzīve kļuvusi 

steidzīga. Tāpat kā mēs. 
Mēs cenšamies paspēt līdzi 

skrejošajam laikam, lai paspētu visu 
paveikt, lai nenokavētu savu lielo 
iespēju. Un arī Ziemassvētku gaidīšanas 

laiks ir pārvērties par tādām kā sacensībām pašam ar sevi – vai 
man šogad, salīdzinājumā ar citiem gadiem, izdosies visu paspēt, 
precīzi un savlaicīgi padarīt visus darāmos darbus, laikus padomāt 
par Ziemassvētku dāvanām saviem mīļajiem, ieplānot kopīgu svētku 
pasākumu apmeklējumus, apmeklēt svētku pasākumus, pabūt kopā 
ar kolēģiem un sarūpēt visu svētku sajūtas radīšanai ģimenē…

Taču tā nevajadzētu būt. Svētki būtu jāsagaida mierīgi, mierpilni 
un nesteidzīgi, jo tikai tā mēs svētku sajūtu varam noturēt ilgāk par 
vienu vai vairākām dienām. 

Šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā es novēlu jums – atrast laiku 
sev, savam vaļaspriekam. Atrast laiku pabūt ar sevi pašu. Atrast 
laiku apzināti un mērķtiecīgi pabūt kopā ar saviem mīļajiem –  
ar ģimeni, radiniekiem un draugiem. Atrast laiku atpūtai – vienam 
varbūt tā ir vienkārši nekā nedarīšana, kādam citam – aktīva 
kopā darīšana! Izmantojiet gada nogali un brīvās dienas atslodzei 
un atpūtai – nedomājiet par darbu, likstām un nedienām. Domas 
par darbu, produktīviem problēmu risinājumiem pietaupiet 
jaunajam gadam. Jo – viss turpinās! Arī nākamajā gadā būs jauni 
izaicinājumi un jaunas iespējas, darbi, kas jāpaveic. Un tie, kas 
godprātīgi strādās un pratīs labi atpūsties, spēs paveikt vairāk, 
radošāk un produktīvāk. 

Mierīgus un klusus jums Ziemassvētkus! Laimīgu un veiksmīgu 
Jauno gadu! 

Zigurds Blaus,
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Miers virs zemes 
un cilvēkiem 
gudrs prāts, 

un uzticēsimies mūsu 
iekšējām sajūtām. 
Padarīsim šo pasauli 
labāku, paši rādot 
atbilstošu un atbildīgu 
piemēru.

Priecīgus, 
mierpilnus un 

mīlestības pilnus Kristus piedzimšanas svētkus novēlu no 
sirds! 

Klaudija Terēza Hēla,
Ropažu novada domes deputāte

Gaišus un sirsnīgus Ziemassvētkus!

Sveicu novadniekus gada gaišākajos svētkos! Vēlu mums 
saglabāt ticību mūsu Latvijai, kaut arī no informācijas 
pārpilnības tas brīžiem ir tik grūti un bez ticības brīnumam 

neiztikt. Pati mūsu valsts dibināšana jau bija brīnums, taču tā tapa 
ne bez cilvēkiem, kas tai ticēja un ziedojās.

Informācija nav ļaunums, tā ir tirgus prece, ar kuru manipulē 
mediji. Jāatzīst, ka pozitīvai noteikti nav tāda pieprasījuma kā 
negatīvai.

Vēlu mums atrast graudus pelavās un 
no tiem izcept maizi, kurai no sēnalām 
būtu saglabājušās tikai dažas īpašības: 
pašpārliecinātība, lepnums par valsti, 
neiecietība pret ļaunumu, sīkumainība 
vērtējumos, aizņemtība darbos un 
tūļīgums, kāpjoties atpakaļ. 

Novadniekiem nākamais atkal 
ir izvēles gads, tādēļ aicinu jaunos, 
izglītotos, spējīgos un novada 
interesēs stādāt gribošos patriotus 
nākt un pārņemt grožus.

Lai mums visiem izdodas! 
Laimīgu Jauno gadu!

Aivars Oleksāns,
Ropažu novada domes deputāts



Ropažu Vēstis
decembris 2016   5sVeicAm sVētkOs

Vēl dažas dienas līdz vieniem no gada skaistākajiem svētkiem – 
Ziemassvētkiem. Ziemassvētki ir sirds svētki, kad mēs ļaujam sirdij runāt. 
Ziemassvētki ir laiks meklēt sev ceļu un izbrist no tumsas 

gaismā, ir laiks iepriecināt savus tuvākos, labāk iepazīt savus 
bērnus, vecākus, brāļus, māsas, draugus. Sargājiet cits citu no 
vientulības un sirdssāpēm.

Ziemassvētkos novēlu, lai katrā mājā un katrā sirdī 
ienāk gaisma un siltums, lai reizē ar svētku prieku 
iemājo saticība, patiesa mīlestība citam pret citu, 
domu brīvība un apgaismība.

Lai pilnvērtīgs, skaists un apgarots 
Ziemassvētku laiks!

Tuvojoties gadu mijai, ir īstais laiks atcerēties 
un pārdomāt aizgājušo gadu un izvirzīt jaunus 
mērķus. Novēlu, lai piepildās iecerētās idejas, lai možs gars, pārliecība par saviem 
spēkiem un veselība Jaunajā 2017. gadā!

Lai katram līdzās stāv laimes eņģelis!
Antons Cibuļskis,
Ropažu novada domes deputāts

Gaišus Ziemassvētkus un drosmi Jaunajā 2017. gadā!

Svētkos neiederas nejēdzību vai pašsaprotamu veikumu uzskaitījums, atturēšos arī no mīlīgām dzejas rindām.
Bet noteikti vēlos pateikties Ropažu novada iedzīvotājiem par izrādīto iniciatīvu mūsu kopējo problēmu risināšanā. Šoreiz tikai par vienu 

gadījumu – Zaķumuižas visnozīmīgāko vēsturisko celtni (Skolas ielā 1), ko ar vieglu rokas mājienu steidzīgi vēlējās pārdot domes vadība 
un pozīcija. Iedzīvotāju protesti un sapulce apturēja šo nepārdomāto darījumu.  Arī Zaķumuižas 
pamatskolas direktores iesniegums nepārdot nu jau „nocenoto” par 55 000 EUR īpašumu dod cerību, 
ka saprāta balss uzvarēs.

Šīs ēkas kultūrvēsturiskais statuss Zaķumuižā ir nepārvērtējams, to noniecinot, vēlreiz 
apliecināsim mūsu bezatbildību pagasta vēstures priekšā, neprasmi saimniekot, iedzīvotāju 
priekšlikumu par ēkas praktisku pielietojumu ignorēšanu, tās novietojuma nenovērtēšanu ciematā utt. 
Jā, mūsdienu krāsainie „šķūņi” ir vajadzīgi, tos var ātri uzsliet (kaut uz parāda un par ievērojamām 
summām) un pielāgot dažādām straujās ikdienas prasībām, bet tos nevar salīdzināt ar MĀKSLAS 
DARBU. Tā, protams, nav Rundāles pils (par laimi, jo tad izmaksas būtu astronomiskas), bet neliela 
piemiņa no kādreizējiem greznajiem Volfu īpašumiem.

Ar ticību, ka mēs spējam to nosargāt un paveikt kopā vēl daudz visiem noderīga – 
Ivars Gailītis,

  Ropažu novada domes deputāts

Ziemassvētku apcerīgajā un gaišajā laikā novēlu 
Ropažu novada iedzīvotājiem meklēt un atrast 
pietiekami daudz laika saviem tuvākajiem, smelties 
spēku sveču gaismā un piparkūku smaržā, izjust 

saņemšanas un dāvāšanas prieku!
Novēlu lustīgi un droši sagaidīt 

Jaunā gada pirmos mirkļus un, soļojot 
pār gadumijas slieksni, domāt lielās 
domās par tiem mērķiem, kurus 
vēlaties redzēt sasniegtus pēc 5, 
10 vai 50 gadiem. Lai rītdienas 

taustāmā zīle rokā un tās 
sniegtais, mazliet rūgtenais tūlītējais 
labums neliedz jums sapņot un 
galvenais – atbilstoši rīkoties mūsu 

valsts nākamo paaudžu spēka, godaprāta un labklājības vairošanā!
Mārtiņš Vimba,
Ropažu novada domes deputāts

Novēlu mums visiem stipras un saticīgas 
ģimenes, pēc iespējas vairāk gaišu domu, 
mīļas, sirsnīgas attiecības ar līdzcilvēkiem, 

labu veselību un aktīvu līdzdalību novada dzīvē, 
darot labus darbus! Lai Ziemassvētki atnes ticību 
tam, ko visvairāk vēlamies, bet Jaunajā gadā – lai ir 
spēks un drosme šo vēlmi piepildīt! 2017. gadā –  
ticību sev un savam darbam, lielam vai mazam! 
Sirsnīgus un mīļus 
Kristus dzimšanas 
svētkus!
Renāte 
Gremze, 
Ropažu 
novada 
domes 
deputāte

Gada nogale ir laiks, kad aktīvi pārdomājam 
padarītos darbus. Laiks, kad izdarām 
secinājumus un veidojam kopsavilkumus. 

Atskatoties uz šo gadu, ir paveikts 
plānotais darba daudzums. Nākamgad 
turpināsim iesāktos un plānotos darbus.

Paldies iedzīvotājiem par 
atsaucību dažādu priekšlikumu un 
ieceru realizācijā.

Novēlu katram novadniekam 
sagaidīt svētkus priecīgā, mājīgā 
gaisotnē.

Valdis Šīrants,
Ropažu novada domes deputāts

Brīnumskaistus un prieka 
pilnus Ziemassvētkus! 
Lai katra sirdi silda 

svecītes liesmiņa! Lai 
Ziemassvētkos smaids ir 
mūsu sejā, un lai laba 
vēlējumi kā tūkstošiem 
sniegpārslu virmo ap 
mums. Lai uzarta 
lauka smarža 
atgādina mums par 
zemi, uz kuras mēs 
dzīvojam –  
par tēvzemi Latviju. Lai padomājam, kādi mēs esam 
un kādi ir mūsu centieni, lai nākamā paaudze varētu 
ar mums lepoties. Tāpēc man prātā nāk Kārļa Ulmaņa 
teiktais: 
KāDI ļAuDIS MuMS VAJADZīGI
Laudis nenopērkami.
ļaudis stingri pret bagātības kārdinājumiem.
ļaudis godīgi – kā mazās, tā lielās lietās.
ļaudis, kuru centieni sniedzas pāri
pašlabuma meklēšanas robežām.
ļaudis – vīrišķīgi darbā, nepagurstoši nesekmēs.
ļaudis, kurus nevada divējādas likumības – 
viena privātā dzīvē, otra atklātā dzīvē.
ļaudis – pilsoņi, kuriem sabiedrības labums 
augstāks par paša labumu stāv.
ļaudis atturīgi, tas ir, ļaudis, kuri savus
ceļus neloka šolaiku Baala – alkohola – priekšā.
Īsiem vārdiem sakot, mums vairāk vajadzīgi
ļaudis nekā statūti un instrukcijas.
(Kārlis ulmanis 1914. g.)

Laimīgu, panākumiem bagātu Jauno gadu!
Jānis Grigaļūns,
Ropažu novada domes deputāts

Laimīgu jauno  
2017. gadu!

Es novēlu tev LAIKu!
Ne tādu, kurā esam 

nebeidzamā skrējienā, bet gan 
tādu, ko veltām cits citam.

Es novēlu tev VāRDuS!
Ne tukšus un ne tādus, kas 

sāpina otru, bet gan īstus un 
vērtus.

Es novēlu tev MIERu!
Ne tādu, kas ārēji 

miermīlīgs, bet gan tādu, kas 
ir patiess un īsts tevī pašā.

Es novēlu tev PRIEKu!
Ne tādu, kas uzlikts sejā 

kā izcila maska, bet tādu, 
kas laužas ārā no tavas 
sirds un vaigā nevar palikt 
nepamanīts!

Es novēlu tev LAIMI!
Ne tādu „lielo”, uz kuru 

mēs gaidām visu mūžu, 
dažbrīd pat it kā „nīkuļojot”, 
tā arī nekad to nepamanot, 
bet gan tādu, kas mums 
katram tiek dota kā dāvana 
katrā mūsu dzīves mirklī.

Es novēlu tev MīLESTīBu!
Ne tādu, kas skan kā 

„vispār pieņemta norma”, 
bet VAIRĀK – vairāk par 
to, ko spējam, vairāk par 
to, ko iedomājamies, vairāk 
par to, ko no mums „prasa”, 
un vairāk par to, ko, šķiet, 
spējam dot. Vairāk par to, ko 
mēs uzdrošināmies.

Mīlestību dot un saņemt it 
visos tās izpausmes veidos!
Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet –
Lai aiziet pie tevis un palūko,
Kā tev šais Ziemassvētkos iet?
Lai uzliek roku uz pleca
Un nekad vairs nenoņem nost.
Lai likteņa asie zobi
Jaunas brūces vairs nespēj 
kost.
Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet –
Lai pēc tumsas atnāk gaisma
Un projām vairs neaiziet!

Priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno 2017. Gaiļa 
gadu!

Ingrīda Amantova,
Ropažu novada domes 

deputāte

Gaišus un sirsnīgus Ziemassvētkus!



6  Ropažu Vēstis
decembris 2016izglītībA

BiBliotēkas aktualitātes

Ropažu novada bibliotēkā 
no 5. līdz 30. decembrim ir 
apskatāma ceļojošā izstāde 
„Mana novada pieturzīmes”. 

Izstādi izveidojusi Salaspils 
novada bibliotēka sadarbībā ar 
39 Pierīgas reģiona publiskajām 
bibliotēkām, tajā skaitā Ropažu 

novada bibliotēku. Tās vadmo
tīvs – kultūras kanons novadā.

Izstādi „Mana novada pietur
zīmes” veido Pierīgas novadu kul
tūras kanona un kultūrvēsturiskā 
mantojuma vērtību kopums, kas 
konkrētajā apvidū raksturīgs ar 
atšķirīgu un unikālu redzējumu –  

novadu kultūrzīmju vizītkartes ar 
vēsturiskajām ēkām, ainavām un 
ievērojamākajiem novadniekiem, 
kādas tās izveidojuši novadu bib
liotekāri.

Izstāde no 2017. gada 4. līdz 
30. janvārim būs skatāma arī Za
ķumuižas filiālbibliotēkā.

Dace Smukša, Ropažu novada 
bibliotēkas vadītāja

Jau vairāk nekā mēnesi mēs, 
Ropažu novada bibliotēka, 
dzīvojam savās jaunajās mā-
jās. Esam jau iejutušies un 
apraduši ar faktu, ka beidzot 
esam atsevišķi no citiem – 
savā mazajā „pasaku namiņā”. 
Lai gan pirmajā brīdī varbūt 
liekas, ka esam palikuši maz-
liet mazāki, gandrīz ikviens, 
kas ienāk pie mums, apgal-
vo, ka šeit mīt īpaša biblio-
tēkas aura, mājīguma sajūta 
un tā vien gribas atgriez-
ties vēl un vēl. Mēs gaidām 
un priecājamies par ikvienu 
bibliotēkas apmeklētāju. 

Vēlamies, lai šī ēka kļūtu par 
vietu, kur ikviens var nākt atpūs
ties, mācīties, satikties, sarunāties, 
iepazīties un lepoties, jo bibliotēka 
mūsdienās ir ne tikai vieta, kur gla
bājas grāmatas, tā ir vietējās kopie
nas centrs, kur tiek sniegta iespēja 
iegūt jaunas zināšanas, pilnveidot 
sevi. Bibliotēka ir informācijas ap
rites vieta, kur var atrast katrai gau
mei piemērotu literatūru – vai tas 
būtu detektīvstāsts, mīlestības ro
māns vai izzinošā literatūra par 
konkrētu tēmu. Mūsu bibliotēkā 
ir vairāk nekā 12 tūkstoši dažādu 
grāmatu, kuras regulāri tiek papil
dinātas ar jaunākajām un pieprasī
tākajām grāmatām, ņemot vērā arī 
mūsu lasītāju vēlmes un vajadzī
bas. Protams, neesam tik lieli, lai 
spētu piedāvāt visu par visu, tāpēc, 
ja konkrētās grāmatas nav mūsu 
plauktos, piedāvājam izmantot 
starpbibliotēku abonementu (SBA), 

un lasītāju interesējošā grāmata tiek 
pasūtīta un piegādāta no citas bib
liotēkas. Šis piedāvājums bieži vien 
ir aktuāls tieši studējošiem cilvē
kiem, kuriem ir iespēja saņemt grā
matu pēc iespējas tuvāk savai dzī
ves vietai, netērējot laiku un naudu, 
dodoties uz Rīgu. No nākamā gada 
saviem lasītājiem plānojam piedā
vāt arī elektroniskās grāmatas. Tā
pat piedāvājam arī plašu periodis
ko izdevumu klāstu – 2017. gadā 
tie būs jau 74 dažāda nosaukuma 
žurnāli un avīzes. Tā ir iespēja ie
dzīvotājiem ietaupīt un bez maksas 
lasīt jaunākos žurnālus un avīzes. 

Mūsdienu steidzīgajā pasau
lē svarīga ikdienas sastāvdaļa ir 
datora izmantošana. To izmanto, 
maksājot rēķinus, mācoties, mek
lējot informāciju, tāpēc bibliotē
kā ir pieejams bezmaksas publis
kais internets un datori. Pateicoties 
valsts finansējumam, bibliotēkā brī
vi ir pieejamas tādas datubāzes kā 
„Letonika”, kas ir latviska uzziņu 
un tulkošanas sistēma, kura ietver 
Latvijas Enciklopēdisko vārdnīcu, 
Terminu vārdnīcu, tulkojošās un 
skaidrojošās datorvārdnīcas, Da
torenciklopēdiju Latvijas vēsturē, 
interneta katalogu. „Lursoft” laik
rakstu bibliotēka ir visapjomīgākais 
Latvijas laikrakstu publikāciju krā
jums internetā, kas ik dienas tiek 
papildināts ar simtiem jaunu pub
likāciju no laikrakstu jaunākajiem 
numuriem. „Filmas.lv” ir Nacionālā 
kino centra (NKC) uzturēta inter
neta vietne, kurā ikvienam Latvijas 
iedzīvotājam ir iespēja noskatīties 
tautā iemīļotās filmas, kuras daudzi 
atceras no savas bērnības un jau
nības, iepazīstināt ar šiem darbiem 

jaunāko paaudzi. Piedāvājam arī 
vairāk nekā 107 CD/DVD ierakstu 
bezmaksas izmantošanu, iepazīstot 
labākās latviešu spēlfilmas, multip
likācijas un dokumentālās filmas.

Lai bibliotēkas grāmatu un pe
riodikas izdevumu piedāvājums 
būtu pieejams arī cilvēkiem, kuri 
slimības vai ierobežotas pārvietoša
nās dēļ nevar izmantot bibliotēkas 
pakalpojumus, piedāvājam izman
tot mājas abonementu. Interesējo
šos izdevumus bez maksas piegā
dājam lasītājam tieši uz mājām. Šo 
pakalpojumu var pieteikt pa tālru
ni 67918405. Tāpat mūsu pastāvī
gajiem un uzticamajiem lasītājiem 
ir pieejams nakts, svētku un brīv
dienu abonements, kad grāmatas 

un citi materiāli ar statusu „Tikai 
lasītavā” ir izsniedzami uz mājām 
pēc bibliotēkas darba laika beigām 
līdz nākamās darba dienas rītam. 

Piedāvājam dažādus ar literatū
ru un atpūtu saistītus pasākumus: 
tikšanās ar rakstniekiem un citām 
interesantām personībām, „Literā
ro studiju” kopā ar literatūrvēstur
nieku Edgaru Mucenieku, „Pasaku 
rītus” u.tml. Plānojam no nākamā 
gada iedzīvotājiem piedāvāt arī ne
formālās izglītības iespējas, piemē
ram, svešvalodu apguvi, radošās 
nodarbības pieaugušajiem, dator
apmācības. Bibliotēka piedāvā arī 
vairāk nekā 30 dažādas galda spē
les: „Monopolu”, „Twisteru”, deju 
paklāju u.c.

Papildus bezmaksas pakalpo
jumiem nodrošinām ikvienam ie
spēju saņemt arī maksas pakal
pojumus: kopēšanu, melnbalto 
un krāsaino izdruku veikšanu, 
dokumentu skenēšanu, doku
mentu iesiešanu ar spirāli, la
minēšanu.

Mūsu pakalpojumu klāsts ir 
plašs, un tuvākajā nākotnē plāno
jam to vēl papildināt un attīstīt. 
Priecāsimies, ja mūsu sniegtos 
pakalpojumus vietējie iedzīvo
tāji novērtēs un izmantos vēl 
biežāk un aktīvāk. Esam atvērti 
jūsu ierosinājumiem un ieteiku
miem. Nāciet ciemos, un veido
sim mūsu bibliotēku par nozī
mīgu vietējās kopienas centru!

Esi gudrs, izmanto bibliotēkas sniegtās iespējas!

Nāk ziema saltajā gadskārtā –
Sniegbalti mirdzošā uzvalkā,
Man ziema patīk, man viņa laba,
Vai tiešām tik barga ir viņas daba?
Gan sniegi snieg un putina,
Gan sals aiz ausīm plucina.
Bet skatat, cik skaista nāk ziema pa āri,
Vai paļājot nedarat tai pāri?
                                             /Rainis/
Visiem grāmatu mīļotājiem un bibliotēku 
draugiem novēlam gaišpilnus Ziemassvētkus 
un zināšanām bagātu Jauno gadu!
Ropažu novada bibliotēka un 
Zaķumuižas filiālbibliotēka

Vasarā Zaķumuižas filiālbib-
liotēka aicināja visus grāmatu 
mīļotājus sarosīties un palī-
dzēt, dāvinot bibliotēkai spil-
ventiņu, lai mazuļiem pasā-
kumu laikā būtu uz kā sēdēt. 

Spilventiņus gaidījām līdz 1. 

novembrim un sagaidījām de
viņus! Paldies par atsaucību!   
Nekas jau nav beidzies, un, ja 
jums atrodas mājās kāds lieks 
spilventiņš un ir vēlēšanās ie
priecināt mazos bērnus, lūdzu, 
nesiet uz bibliotēku! Gaidīsim!

Ceļojošā izstāde  
„Mana novada pieturzīmes”

Uzdāvini spilventiņu!
Ziemīg bibliotēk jampadrac
Aicin maz un liel, jaun un vairs ne tik jaun uz Ziemīg bibliotēk jampadrac  
21. decembr plkst. 18.00 pie un iekš ropaž novad bibliotēk. tieš iekš Ziem 
saulgriež sadarbīb ar senior ansambel „Sarma” taisīs lustig dziedāšan, ies to 
spēl un rotaļ, zīlēs nākotn un, vien vārd sakot, kārtīg izrībinās bibliotēk būd. 
lai lustīgāk svētk svinēšan, līdz var paķert lab noskaņ un maz cienast!



Ropažu Vēstis
decembris 2016   7izglītībA

Inese Biteniece,  
PII „Annele” skolotāja

PII „Annele” realizētā „Eras-
mus+” programmas KA1 
projektā „Welcome, Intro-
duce, Educate” Nr.2016-1-
LV01-KA101-022539 devos 
uz man nepazīstamu, sve-
šu zemi Kipru ar mērķi pa-
pildināt zināšanas projektu 
plānošanā un organizācijā.

Uzzināju, ka Kipra ir okupē
ta zeme un sadalīta divās daļās –  
turku un grieķu. Dzīvoju galvas
pilsētā Nikosijā.

Manā grupā bija kolēģi no 
Dānijas, Norvēģijas, Vācijas, Po
lijas un skolotāja no Latvijas –  
Pumpuru vidusskolas. Šī pro
jekta nosaukums: „Project Ba

sed Learning: „Bring Life into 
your classroom”” („Ienes dzīvi 
savā klasē!”). Iemācījos pareizi 
uzrakstīt un saplānot projektu. 
Tagad protu izveidot multfilmu. 
Zinu, kā interesanti skolas bēr
niem mācīt pielietot mobilos tāl
ruņus, nevis tos aizliegt. Aizrau
joša un pozitīvu emociju pilna 
bija diena ar drāmas terapeiti, 
aktrisi, maģistri Marinu Katavari. 
Mācījāmies, kā saglabāt mieru ar 
drāmas palīdzību. Kiprā un pie 
mums ir ļoti līdzīgas rotaļas un 
rotaļu metodes.

Programmas ietvaros iepa
zināmies ar vecpilsētu Lefkosu, 
kurā ļoti ir cieņā rokdarbi un 
mājamatniecības darinājumi. Visi 
izšuvumi darināti ar Leonardo 
da Vinči zīmētiem ornamentiem. 
Apskatījām arheoloģiskos izra
kumus un pirmās grieķu mājas. 
Apmeklējām pilsētu pie Vidus
jūras – Larnacu. Skaisti, bagāti, 

ar promenādi gar jūru. Šis bija 
ļoti izzinošs un pamācošs brau
ciens – jauniem iespaidiem ba
gāts. Paldies visiem, kas organi
zēja šo braucienu!

Mācos plānot projektus Kiprā

Inga Koleča

Ar rezultātu apkopošanu un 
centīgāko dalībnieku apbal-
vošanu noslēdzies Ozolzīļu 
vākšanas čempionāts Ropažu 
novadā, kuru rudenī izsludinā-
ja Ropažu novada pašvaldība. 

Ozolzīļu vākšanas akcijā pie
dalījās Ropažu vidusskolas skolē
ni un pirmsskolas izglītības iestā
des „Annele” pirmsskolas izglītības 
grupu audzēkņi un skolotāji, kopā 
savācot 740,49 kg ozolzīļu. 

Visvairāk ozolzīļu – 158,15 
kg – savāca un konkursa galveno 
balvu – ekskursiju „Ziemas prie
ki „Gaisa takās”” – ieguva Ropa

žu vidusskolas 4.a un 4.b klases 
skolēni. Otro vietu un galda spēļu 
komplektu Ropažu vidusskolā ie
guva 1.a klase. Pateicības no Ro
pažu novada pašvaldības saņēma 
arī 1.b, 2.a, 3.a, 5.a un 5.b, kā arī 6. 
klases par piedalīšanos konkursā. 
Īpašas pateicības un veicināšanas 
balvas saņēma čaklākie konkursa 
dalībnieki – 4. klases skolēns Ar
turs Bērziņš un 1.a klases skolniece 
Evelīna Maskale. Paldies Ropažu 
vidusskolas skolēniem un skolotā
jiem par piedalīšanos akcijā!

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Annele” visčaklākie ozolzīļu vā
cēji šogad bija pirmsskolas izglītī
bas grupas „Puķuzirnis” audzēkņi 

un viņu ģimenes, kā arī skolotāja 
Raina Zeltiņa, kas savāca 119,59 
kg ozolzīļu. Savukārt otrie labā
kie – pirmsskolas izglītības grupa 
„Brīnumpupa”. Viņiem balvas –  
galda spēles, bet pārējām pirms
skolas izglītības grupām – „Kā
pēčiem”, „Pūcēniem”, „Buciņiem”, 
„Bitītēm”, „Cīrulīšiem” – pateicības. 
Arī „Annelē” bija īpaši čakli ozol
zīļu lasītāji, kuri tika pie individu
ālām balviņām – Laura Mulere un 
Ralfs Dzenis („Brīnumpupa”), kā 
arī Beate Maija Uļjanova un Dzin
tars Kursišs („Puķuzirnis”). Bet, 
protams, paldies par aktīvo līdz
dalību akcijā visiem lielajiem un 
mazajiem „Annelē”!

Daļa ozolzīļu jau nogādātas 
meža dzīvniekiem viņu barošanās 
vietās, un arī pārējās ziemas lai
kā pa daļām tiks nogādātas meža 
dzīvniekiem. 

Mārtiņdienā – Ekoskolu Rīcī
bas nedēļas aktivitāšu ietvaros –  
Ropažu novada Ekoskolu pro
grammas dalībnieki – gan Ropa
žu vidusskolas ekoskolas skolēni, 
gan skolotājas Ekoskolu program
mas koordinatores Silvijas Kantā
nes vadībā, gan „Anneles” Ekosko
lu programmas audzēkņi skolotājas 
Daigas Hercbergas vadībā kopā ar 
Ropažu novada pašvaldības Vides 
pārvaldības speciālistu Jāni Blauu –  
devās uz mežu Ropažu novadā, 
lai uz barošanās vietām nogādātu 
daļu savākto ozolzīļu un uzzinātu 
ko vairāk par meža dzīvniekiem, 
kuriem ozolzīles tika vāktas. 

Bērni tikās ar Mednieku bied
rības pārstāvjiem un uzzināja, kā
das izskatās barotavas meža zvē
riem, kādi dzīvnieki ēd ozolzīles 
un kāpēc tās ir nepieciešamas 
dzīvniekiem. Skolēni un arī mazie 
pirmsskolas vecuma bērni uzdeva 
dažādus jautājumus, mēģināja tik
ko uzkritušajā sniega segā atpazīt 
dzīvnieku pēdas, kā arī ar lielāko 
prieku novietoja barību dzīvnie
kiem uz viņiem paredzētā baro
tavas galda. Mednieku biedrības 
dalībnieki bērniem stāstīja arī par 
to, kas ir mednieki un ka viņi pa
līdz gan dabai, gan cilvēkiem, gan 
meža zvēriem, jo tieši mednieki 
rūpējas par to, lai meža zvēriem 
ziemas mēnešos būtu ko ēst. 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele” bērni pēc meža apmek
lējuma dalījās savos iespaidos ar 
pirmsskolas izglītības iestādes va
dītājas vietnieci Vizmu Mužiku. 
Uz viņas uzdoto jautājumu, ko da
rījāt mežā un ko jaunu uzzinājāt, 
bērni atbildēja:

Haralds: „Meklējām dzīvnieku 
pēdas. Redzējām lapsas un stirnas 
pēdas. Bet mēs paši pēdas neatpa
zinām, jo nebija tādas kā bildēs. 
Man patika braukt ar autobusu un 
bērt zīles barotavā.”

Agnese: „Uzzinājām, ko dara 
mednieki. Viņiem ļauts šaut lū
šus. Arī lāči ir. Cūkas pazudušas.”

Normens: „Mednieki nošauj 
slimos dzīvniekus, lai neizplatās 
slimības. Barotavās liek ābolus, 
kartupeļus, burkānus.” 

Rūdolfs Sirsniņš: „Barotava 
izskatās kā galds, kaste un jumts 
uz kastes. Tajā mēs bērām zīles. 
Patika augstu mest zīles. Intere
santi, ko stāstīja mednieki. Lū
sim trijās dienās vajag apēst vie
nu stirnu.”

Elvis: „Interesants  bija viss.”
Vizma Mužika: „Kopā seci

nājām, ka dzīvnieki ēd veselīgi – 
neēd čipsus un nedzer kolu. Pal
dies visiem „annelēniem” un viņu 
ģimenēm, kas piedalījās zīļu vāk
šanā mūsu draugiem – meža dzīv
niekiem!”

Paldies visiem, kas piedalījās 
Ozolzīļu vākšanas čempionātā šo
gad, un ceram, ka nākamajā gadā 
atsaucība un līdzdalība būs tikpat 
liela un vēl lielāka!

Fo
to

 I.
Ko

le
ča

Noslēdzies Ozolzīļu vākšanas čempionāts

ZAĶUMUIŽAS PAMATSKOLA AICINA DARBĀ
LATVIEŠU VALODAS UN LITERATŪRAS SKOLOTĀJU

Zaķumuižas pamatskola ir vieta mērķtiecīgai 
izaugsmei, savstarpējam atbalstam un pozitīvām 
attiecībām katru dienu. Skola strādā, lai tās 
absolventi būtu guvuši zināšanas, prasmes un 
rakstura iezīmes lielu dzīves mērķu sasniegšanai. 
Mēs tiecamies, lai mūsu skolēni būtu raduši rūpēties 
par citiem un darītu šo pasauli labāku.
PRASĪBAS KANDIDĀTAM 
1. Augstākā pedagoģiskā izglītība, var būt pēdējo kursu stu-
dents specialitātē.
2. Mērķtiecība un neatlaidība darbā, radošums, vēlme pilnveidot 
savu profesionālo meistarību un strādāt komandā.
3. Teicamas saskarsmes un sadarbības prasmes.
4. IKT zināšanas.
5. Vēlama pieredze profesijā.
PIEDĀVĀJAM 
1. Pilnas slodzes darbu pamatskolas klasēs.
2. Iespēju strādāt dinamiskā kolektīvā, labiekārtotā un tehnolo-
ģiski aprīkotā vidē.
3. Profesionālu atbalstu un profesionālās pilnveides iespējas. 
4. Konkurētspējīgu atalgojumu. 
5. Dienesta dzīvokli uz darba attiecību laiku.

PIETEIKŠANĀS 
CV un motivācijas vēstuli aicinām sūtīt uz e-pasta adresi inta.
ozola@ropazi.lv. Papildu jautājumu gadījumā lūdzam rakstīt uz 
e-pastu: inta.ozola@ropazi.lv vai zvanīt pa tālruni 26520666. 
Vairāk informācijas par skolu: www.zakumuizas-skola.lv.



8  Ropažu Vēstis
decembris 2016NOVADĀ

Biruta Banika, senioru kopas 
kultūras daļa

Šoruden bijām plānojuši eks-
kursiju uz restaurēto Latvijas 
Nacionālo mākslas muzeju, 
uz Latvijas Republikas Sa-
eimu un arī Ministru kabi-
netu, tādas nu bija vēlmes. 

Pirmais brauciens bija 21. 
oktobrī, bet interesentu bija tik 
daudz, ka nācās organizēt vēl vie
nu – 25. novembrī. Kopējais eks
kursantu skaits bija 58 Ropažu 
novada seniori. Pirmajā braucienā 
Mākslas muzejā skatījām glezno
tāja Jaņa Rozentāla gleznu izstādi, 
otrajā mūs priecēja mākslinieka 
Jura Dimitera darbi. Divi dažā
di cilvēki ar dažādiem pasaules 
redzējumiem. Ja par Rozentāla 
mākslu varējām sajūsmināties, tad 
Dimiters izraisīja dalītas jūtas –  
mūžīgs protests gan par pagājuša

jiem laikiem, gan mūsdienām, bet 
joprojām aktuāli. Protams, katram 
pašam jāredz viss muzejs kopu
mā. Piebildīšu, ka Dimitera iz
stāde skatāma līdz 29. janvārim. 

Valdības mājās tikām laipni 

uzņemti, tika stāstīts un rādīts 
daudz. Varējām pasēdēt dažāda 
ranga ierēdņu krēslos un pado
māt par dzīvi. Tikām skaidrībā, 
kādus līkločus met jauni likumi, 
pirms tie tiek pieņemti un ap

stiprināti. Saeimā arī baudījām 
pusdienas.

Gribas teikt, ka dienas nebija 
no vieglajām, jo bija jāveic pārgā
jieni ar kājām no vienas iestādes 
uz otru. Tomēr laiks mūs lutinā

ja – ne mērcēja, ne saldēja. Vē
los pateikt lielu paldies par iztu
rību un paldies tiem, kas līdzēja 
šo sapni piepildīt. 

Šīs noteikti bija pēdējās eks
kursijas 2016. gadā, bet nākama
jā būs vēl. Rakstiet savas vēlmes 
senioru ideju pastam aptiekā, 
kopā domāsim, kopā arī īsteno
sim.  Neaizmirstiet pastāstīt arī 
saviem draugiem un kaimiņiem 
par iespējām redzēt, dzirdēt un 
piedzīvot. Vienmēr priecāsimies 
par vēl kādu, kurš pievienosies 
mūsu ceļotāju pulciņam, tādi jau 
ir parādījušies, un gaidām vēl.

Nobeigumā vēlos dalīties ar 
kādu Jura Dimitera domu: 

„Ja dzīvē viss iet gludi, tad – 
tukšs cilvēks un tukša dzīve. Jo 
vairāk triecienu, jo labāk. Ar visu 
var sadzīvot, ja uztver ar humo
ru, ar attālinātu skatu no augšas.”

Gaišus gaidāmos svētkus! 

Neko par mums bez mums!

Senioru padomes vārdā  
Spodra Kalniņa

Ar senioru padomes locek-
ļu aktīvu iesaistīšanos tika 
noorganizēta interesanta 
tikšanās pie tējas tases ar 
profesoru gastroenterolo-
gu Anatoliju Danilānu. 

Guvām jaunas atziņas par 
iespējām uzlabot savu veselību. 
Tika likvidēti mīti par atseviš
ķiem produktiem, kuri tika uz
skatīti par nevēlamiem, tagad ir 
pilnīgi reabilitēti – piens, kafija, 
D3 vitamīns utt. Paldies intere
sentiem par atsaucību!

Darām zināmu, ka ir izpildīts 
vēl viens senioru lūgums. Ir no
vietots soliņš pusceļā no centra 
uz kapiem, lai būtu iespēja atpūs
ties. Par šo ziedojumu un dar
bu sakām paldies Valdim Prū
sim, Arkādijam Možiņam un 
Andrejam Ploriņam.

Atgādinājums par „Ziemas 
balli” senioriem un tiem, kuri ir 
tuvu šim statusam.

Gaidīsim jūs 28. decembrī 
plkst. 18.00 Ropažu kultūras 
centrā. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 22015109 vai ziedu bo
dītē pie Spodras Kalniņas. Tuvā
ka informācija tiks sniegta pie
sakoties un būs redzama arī uz 
afišām. Ceram jauki pavadīt va
karu starp Ziemsvētkiem un Jau
no gadu.

Lai mums izdodas!

Dažas 
aktualitātes 
senioriem25. novembra vakarā Ropažu 

Kultūras un izglītības centrā 
senioru vokālais ansamblis 
„Sarma” svinēja savu 15 gadu 
jubileju, ciemos bija ieradu-
šies draugi un sveicēji  no tu-
vākas un tālākas apkārtnes. 

Sveikt „Sarmu” 15 gadu jubi
lejā bija ieradies Ropažu pirms
skolas izglītības iestādes „Anne
le” mazo dziedātāju ansamblis ar 
valsts svētku mēnesim tik rakstu
rīgo un skaisto Ulda Stabulnieka 
dziesmu „Nāk rudens apgleznot 
Latviju”. Klausītājus priecēja arī 
vīru vokālais ansamblis no Āda
žiem Gunāra Freidenfelda vadībā, 

senioru vokālais ansamblis „Re
zēdas” un folkloras kopa „Saule” 
no Suntažiem. 

„Sarmu” jubilejā sveica Ropa
žu novada domes priekšsēdētājs 
Zigurds Blaus, Ropažu Kultūras 
un izglītības centra vadītāja Sani
ta MegereKlevinska ar komandu, 
Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte 
Cibuļska, Ropažu senioru pado
mes pārstāvji un lietišķās mākslas 
studija „Madaras” Astrīdas Alks
nes vadībā. Sveicēju pulkā bija arī 
Valsts sociālā aprūpes centra „Vid
zeme” filiāles „Ropaži” vadītāja Lai
ma Gornostaja un Stefānija Albova, 
jo liela daļa sociālā aprūpes centra 
darbinieču dzied „Sarmā”. 

Arī draudzīgie Ropažu no
vada interešu pulciņi bija iera
dušies sumināt jubilāru – koris 
„Ropaži” ar vadītāju Kasparu 
Sarmu, deju kolektīvs „Cielava” 
ar vienmēr atraktīvo Terēzu Jo
zefu, līnijdeju grupa „Rabit line”.

Vakars izvērsās ļoti sirsnīgs 
un jauks – ar spēlēm, kopīgu 
dziedāšanu, dejošanu, atmi
ņām un sarunām par šodienu. 
Lai daudz skaistu un atraktī
vu priekšnesumu arī turpmāk, 
„Sarma”!

„Sarmai” – 15!



Ropažu Vēstis
decembris 2016   9spOrts

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Vasaras nogalē, līdz ar 
ceļojumu un orientēšanās 
biedrības „Silva” atsūtīto 
nolikumu un aicinājumu 
dalībai rogaininga 
interesentiem, tika saņemts 
arī atsevišķs ielūgums 
pašvaldībai ar uzaicinājumu 
startēt ar pašvaldības – 
administrācijas, iestāžu 
darbinieku komandu, 
tādējādi veicinot šādas 
aktīva dzīvesveida 
aktivitātes popularitāti 
un rādot priekšzīmi.

Kā gan varētu nestartēt, ja 
runa ir par patriotismu, brīvību 
un pašvaldības pārstāvniecību, 
zinot to, ka mums ir darbinie
ki, kas ar šo startu var un lab
prāt vēlas tikt galā. Šīs sacensī
bas veltītas Patriotu nedēļai, un 
to nosaukums – „Brīvības rogai
nings”. Tā nu 12. novembrī uz 
Tukuma sniegotajiem mežiem 
novada un pašvaldības godu, ar 
cieņu pret Patriotu nedēļu un 
savu aizraušanos, orientēšanās 
sportu pilnveidot, četru stundu 
distancē devās Ropažu novada 
komanda – Mārtiņš Vimba un 
Daiga Jermaka.

Četru stundu jaukto koman
du vērtējumā abi finišēja kā ot
rie (sudraba finišs),   pašvaldību 
komandu vērtējumā šis rezultāts 
nodrošināja  1. zeltaino vietu 
jaukto komandu grupā. Pašval
dību kausa vērtējumā šis rezul
tāts ierindoja mūsu komandu 3. 
vietā (bronza).

Pēc finiša īsziņā startu ko
mentēja Daiga: „Trase grūta, rel
jefs, sniegs un iespēja pabrist pa 
purvu – neaizsalušu...” Malači –  
pašvaldības vārds izskanējis po
zitīvi, pirmais starts visās trijās –  
zelta, sudraba un bronzas –  
krāsās. Mūsu komandas laiks 

3:59:07, izcīnīti 106 punkti, un 
rezultāts ir 5. labākais no 54 ko
mandām.

„Rogainings ir orientēšanās 
sporta paveids, radies pagājušā 
gadsimta astoņdesmitajos, tas ir 
komandu sacensību veids (2–5 
dalībnieki); atšķiras no OS –  
kartes, un tās tiek izsniegtas 
pirms starta  laicīgai  izvēles 
maršruta plānošanai; dažādi 
kontrolpunkti dod dažādu vēr
tību (grūtāki – vairāk), īsākais 
maršruts ir četras stundas, kla
siski – 24 stundas; ir laika limiti, 
un par pārtērētu laiku tiek pie
šķirti soda punkti” („Vikipēdija”).

Ropažu novada komandas starts visās  
trijās – zelta, sudraba un bronzas – krāsās

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Sestdien, 12. novembrī, Māru-
pes Kultūras un atpūtas centrā 
Pierīgas novadu 10 komandu 
pārstāvji pulcējās uz zolītes 
spēlēm, ar kurām arī noslēdzās 
2016. gada 18 dažādu koman-
du sacensību maratons gada 
garumā starp 16 novadiem.

Zolītes spēlē, protams, liela 
nozīme ir ne tikai prasmēm, vil
tībai un taktikai – spēles rezul
tātu ietekmē arī veiksme. Pirma
jās četrās kārtās mūsu komandai 
bija viss labam rezultātam un ko
manda turēja līdera godu. 5. kār
tā komanda mazliet noslīdēja uz 
otro labāko punktu skaitu. Pēdējā 
izšķirošajā kārtā visi četri dalīb
nieki izspēlēja, negūstot nevienu 
punktu, līdz ar to krietni noslīdot 
komandu vērtējumā un turnīrā iz
cīnot 5. vietu.

Tā nu šoreiz pietrūka mazliet 

veiksmes vienai kārtai. Gandarī
jumu gan sniedza mūsu pārstāves 
Ārijas Kaļiņinas izcīnītais 2. vie
tas tituls un medaļa dāmu kop
vērtējumā.

Tomēr arī 5. vieta Ropažu no
vada komandai gada kopvērtējuma 
ieskaitei noderēja pavisam noteikti –  
tika saglabāta 3. vieta Pierīgas no
vadu pašvaldību konkurencē, jo 
Stopiņu novads ar saviem 2016. 
gada rezultātiem 4. vietā nokļu
va tikai ar divu punktu starpību.

Mūsu komanda – zolītes spe
ciālisti: Ārija Kaļiņina 24 (+96) 
punkti, otrā labākā sieviešu kon
kurencē; Viktors Rode 17 (+14) 
punkti; Ingus Pinkovskis 20 (+24) 
punkti; Jānis Čermuss 11 ( 32) 
punkti. Kopā komanda ar 72 
(+102) punktiem 5. vietā aiz lī
deriem: zelts Saulkrastiem – 97 
(+231) p., sudrabs Mālpilij 83 
(+30), bronza Mārupei – 80 (+74) 
un 4. vieta Ķekavas komandai ar 
rezultātu 78 (+21).

5. vieta Ropažu novada 
komandai Pierīgas novadu 
sacensībās zolītes spēlē

Novēlējums visiem sportistiem un 
sporta atbalstītājiem Jaunajā gadā!
Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Ir tāds dīvains brīdis: kalen-
dāri un plānotāji kalpo mums 
pēdējās dienas, tomēr, pirms 
tos nomainīt un aizvērt, jāiz-
šķirsta viss gads, jāapkopo 
ieguvumi, atklājumi, zaudē-
jumi, uzvaras, jaunas pie-
redzes un arī – brīnumi. 

Īsumā pārskrienot visam ka
lendāram, šī gada sporta dzīves 
brīnumi – Sporta svētkos nelija 
lietus, Ropažu novada iedzīvotāju 
komandas atkal Pierīgā pamanī
jušās ierindoties kopvērtējuma 3. 
vietā starp 16 novadiem, to no
drošināja ap 130 mūsu iedzīvotāju 
starti 16 sporta veidos… Iekrā
ti vairāk nekā 4000 km veselības 
groziņā – kopā aktīvi skrienot vai 
soļojot Silakrogā, Zaķumuižā un 
Ropažos un iesaistoties ap 140 
dalībniekiem. Un to ir izturēju
ši kilometru skaitītāji. Ir sportis
ki panākumi un iepriecinoši re
zultāti mūsu kamaniņbraucējiem, 
jātniekiem, autosportistiem, dam
bretistiem, šautriņmetējiem, bas
ketbolistiem un futbolistiem, vo
lejbolistiem, petanka spēlētājiem 
un citiem mūsu atlētiem… Gan 
vietējā, gan reģiona, gan Baltijas 
mērogā, gan pasaules mērogā. 
Ropažu vidusskolas 3. klases ir 

iesaistījušās projektā „Sporto visa 
klase”. Aug jaunie sportisti.  Ir sā
kusies sengaidītā Ropažu stadio
na projektēšana. Par visu to esam 
centušies stāstīt gada garumā. Ir 
ieguvumi – gandarījums par sa
sniegto, ir zaudējumi un dažādas 
pieredzes –, to visu neteiksim, bet 
ņemsim vērā un ieplānosim jau
najos kalendāros. Un visiem līdz
jutējiem un atbalstītājiem vismil
zīgākais paldies, jūs esat mums 
tik svarīgi un nozīmīgi – jo, kas 
kādam gan izdevies vienam, bez 
atbalsta kaut vārdos? Jums vēlam 
gandarījumu, prieku, ticību un 
labu, stipru veselību.

Visiem sportistiem – panā
kumus, mazliet veiksmes, izjust 
uzvaras prieku; apzināt savas per
sonīgās virsotnes – neatlaidību, 
spēku, iedvesmu, atbalstu un gan
darījumu ceļā uz tām. Un kopā 
mums atkal izdosies arī 2017. 
gadā – brīnumi, atklājumi un 
kopīgs starojums.

Pirms iededz sveci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā – 
ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli –
un tici – tas ir tavā 
varā nest gais-
mu, kā to sve-
ces dara...
/S.Vasiļevska/

Aizvadītajā sestdienā spor-
ta kompleksā „333” ziemas 
sacensību sezonu standarta 
klases automašīnām atklā-
ja 98 braucēji, piedaloties 
„333” Ziemas kausa desmi-
tās sezonas „Autoeksperts” 
pirmajā sacensību posmā. 
Šajās sacensībās par vienu 
no sacensību sensācijām 
kļuva deviņgadīgais ropaž-
nieks Tomass Štolcermanis, 
debitējot savās pirmajās 
autosacīkstēs un pārspējot 
nevienu vien pieaugušo.

Sacensības atklāja 33 piln
piedziņas automašīnas, kas ir 
viens no lielākajiem dalībnieku 
skaitiem līdz šim „333” Ziemas 
kausā. Pirmais uz starta izgāja 
Sandis Eislers, noslēgumā arī iz
cīnot uzvaru PRO grupā. Otro 
vietu ieņēma Armands Plūme, 
bet trešo – Artis Vicinskis. Sa
vukārt AM ieskaitē uzvarēja Jā
nis Ozoliņš, otro vietu izcīnīja 

Ivars Uss, un trešajā vietā ierin
dojās Armands Bogdanovs. 

Šogad priekšpiedziņas kla
sē startēja līdz šim jaunākais 
„333” Ziemas kausa dalībnieks –  
deviņgadīgais kartingists To
mass Štolcermanis –, pārsteidzot 
un uzrādot konkurētspējīgus re
zultātus gan AM, gan PRO kla
ses rezultātos. Tiesa, tehniskas 
kļūmes dēļ Tomass otrajā brau
cienā nefinišēja. 

PRO grupas TOP3 vietas 
ieņēma Arvis Bērziņš, Reinis 
Trups un Aivo Gailītis. AM 
grupā – Andis Gluškovs, lie
tuvietis Mindaugs Simkevičs un 
Artis Freibergs. 

Aizmugures piedziņas klasē 
pārsteidza AM grupas braucēji, 
uzrādot ātrākos apļa laikus. Kā 
viens no pārsteigumiem bija AM 
klases braucējs Mārtiņš Kļava, 
kuram šī bija debija „333” trasē. 
AM grupā pirmo vietu izcīnīja 

Kārlis Karāns, Mārtiņš Kļava – 
otro vietu, bet trešo – Aleksejs 
Kreipāns. PRO ieskaitē par labā
kajiem sevi pierādīja pieredzēju
šie Jānis Apsītis, Gints Lapsa un 
Roberts Rode. 

Haralds Šlēgelmilhs, sporta 
kompleksa „333” vadītājs un 
autosportists: „Lai arī laikap
stākļi bija mainīgi, gan dalīb
nieki, gan trases segums turējās 
godam! Sacensību laikā dalīb
nieki individuāli aizvadīja vidēji 
30 minūšu tīro braukšanas laiku 
un kopumā veica vairāk nekā 
1500 apļu, radot vēl lielāku tra
ses noslodzi nekā profesionālās 
rallijkrosa sacensībās. 

Esmu ļoti gandarīts, ka da
lībnieku vidū sacensībās star
tēja jaunā autosporta paaudze. 

Paldies visiem dalībniekiem, 
un tiekamies 10. decembrī 2. 
posmā!”

Desmitās „333” Ziemas kausa sezonas 
atklāšanā pārsteidz deviņgadīgais ropažnieks 
Tomass Štolcermanis



10  Ropažu Vēstis
decembris 2016 pAŠVAlDībĀ

izsolē pārdod automašīnu 
„Renault trafic”

Ropažu novada pašvaldība 
pārdod mutiskā izsolē ar augšup
ejošu soli kustamo mantu – au
tomašīnu „Renault Trafic”, VIN: 
VF1JLDCA65Y107895, ar Valsts 
reģistrācijas numuru FP9064. 

Automašīnu var apskatīt Ro
pažos, Ropažu novadā, darba 
dienās, apskates laiku iepriekš 
saskaņojot ar Pēteri Volkoviču, 
tālr. 26554229, epasts: ropazi@
ropazi.lv.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties internetā Ropažu no
vada pašvaldības mājas lapā: 
www.ropazi.lv sadaļā „Pašvaldī
ba”, „Cenu aptaujas” – „Izsoles” 

un Ropažu novada pašvaldības 
Juridiskajā un lietvedības daļā ie
stādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 3100,00 
EUR (trīs tūkstoši viens simts 
euro).

Izsoles nodrošinājums: EUR 
10% apmērā no izsoles sākum
cenas. Jāiemaksā līdz 2016. gada 
13. decembra plkst. 15.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska 
izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 100,00 EUR 
(viens simts euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 
2016. gada 13. decembra plkst. 
15.00 Ropažu novada pašvaldī
bā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa
žu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2016. 
gada 14. decembrī Ropažu no-
vada pašvaldības sanāksmju zālē 
Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 
novadā, plkst. 10.00.

Samaksa par automašīnu jā
veic 100% apmērā 2 (divu) darba 
dienu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.

izsolē pārdod automašīnu 
„Mitsubishi l200”

Ropažu novada pašvaldība 
pārdod mutiskā izsolē ar augšup
ejošu soli kustamo mantu – auto
mašīnu „Mitsubishi L200”, VIN: 
MMBJNK7403D035442, ar Valsts 
reģistrācijas numuru HA8925. 

Automašīnu var apskatīt Ro

pažos, Ropažu novadā, darba die
nās, apskates laiku iepriekš sa
skaņojot ar Pēteri Volkoviču pa 
tālr. 26554229, epasts: ropazi@
ropazi.lv.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties internetā Ropažu no
vada pašvaldības mājas lapā: 
www.ropazi.lv sadaļā „Pašvaldī
ba”, „Cenu aptaujas” – „Izsoles” 
un Ropažu novada pašvaldības 
Juridiskajā un lietvedības daļā ie
stādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 3200,00 
EUR (trīs tūkstoši divi simti 
euro).

Izsoles nodrošinājums: EUR 
10% apmērā no izsoles sākum
cenas. Jāiemaksā līdz 2016. gada 

13. decembra plkst. 15.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska 

izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 100,00 EUR 

(viens simts euro). 
Pieteikumu reģistrācija līdz 

2016. gada 13. decembra plkst. 
15.00 Ropažu novada pašvaldī
bā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropa
žu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2016. 
gada 14. decembrī Ropažu no-
vada pašvaldības sanāksmju zālē 
Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 
novadā, plkst. 10.30.

Samaksa par automašīnu jā
veic 100% apmērā 2 (divu) darba 
dienu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.

 izsoles

izraksts no 2. novembra 
ārkārtas domes sēdes 
protokola
Sēdē piedalās Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājs 
Z.Blaus, deputāti: I.Amantova, 
A.Cibuļskis, I.Gailītis, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, 
K.T.Hēla, I.Līdacis, A.Kleins, 
J.Ķezis, M.Mucenieks, 
A.Oleksāns, V.Šīrants, 
V.Šlēgelmilhs, M.Vimba.

Par Ropažu novada domes priekšsē-
dētāja vietnieka izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos A.Cibuļska 
atbrīvošanu no amata
Atbrīvot no ieņemamā amata Ro
pažu novada domes priekšsēdētā
ja vietnieku izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos A.Cibuļski.

izraksts no 23. novembra 
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājs 
Z.Blaus, deputāti: I.Amantova, 
A.Cibuļskis, I.Gailītis, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, 
I.Līdacis, A.Kleins, J.Ķezis, 
M.Mucenieks, A.Oleksāns, 
V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs.

sociālie un dzīvokļu jautājumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociā-
lajā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla
tības īres līgumu ar 2 personām uz 
laiku.

Par personas deklarētās dzīvesvie-
tas ziņu anulēšanu
Anulēt 6 personu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu.

izglītības, kultūras un sporta 
jautājumi
Par iesaisti darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Attīstīt kompetenču pieejā bal-
stītu vispārējās izglītības saturu” 
8.3.1.1. pasākuma „Kompetenču 
pieejā balstīta vispārējās izglītības 
satura aprobācija un ieviešana pro-
jektā”
Izvirzīt dalībai iesaistīties mā

cību satura aprobācijā projektā 
Nr.8.3.1.1/16/I/002 „Kompetenču 
pieeja mācību saturā” šādas Ropažu 
novada izglītības iestādes: pirmssko
las izglītības iestādi „Annele”, Zaķu
muižas pamatskolu, Ropažu vidus
skolu.

attīstības un finanšu jautājumi
Par zemes vienības nomas līguma 
noslēgšanu
Noslēgt ar personu zemes vienības 
nomas līgumu par zemes vienības 
nomu. Zemes vienība pie kadastrālās 
uzmērīšanas var tikt precizēta.  

Par izmaiņām pašvaldības finan-
sējuma tarifos Pierīgas Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldei 2017. 
gadam
Apstiprināt grozījumus pašvaldību 
iestādes „Pierīgas Izglītības, kultū
ras un sporta pārvalde” nolikuma 
5. sadaļas 2. punktā, izsakot to šādā 
redakcijā: „2. Dibinātāju līdzdalī
bas maksājuma daļa tiek aprēķināta 
no pašvaldībā deklarēto iedzīvotāju 
skaita pēc Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes sniegtajiem datiem 
uz esošā kalendārā gada 1. novembri 
pēc principa: 2.1. ja pašvaldībā ir no 
1000 līdz 5000 deklarēto iedzīvotāju, 
maksājums ir 1,85 EUR (viens EUR 
un 85 centi) par deklarēto personu; 
2.2. par katru nākamo iedzīvotāju, 
sākot no 5001, maksājuma apmērs 
ir 1,56 EUR (viens EUR un 56 centi) 
par deklarēto personu”.

Par līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu no-
slēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu ar 
Ropažu novada pašvaldības Attīstī
bas daļas tūrisma un jaunatnes lietu 
speciālistu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
ceļa klašu apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašval
dības autoceļus šādās klasēs: C kla
se visu apdzīvoto ciemu ielu un ceļu 
segumiem un šādiem pašvaldības 
ceļiem: Mintūži–Silmači; V68–Min
tūži; Bajārkrogs–Bajāri; Bajāri–Kāk
ciems; Zītari–Purmaļi; Ropaži–Oli
ņas; Jasmīni–Ozoliņi–Lielkangari; 
Bitnieki–Mežkalpi; Linglauči–Līgot
nes; Stīpnieki–Līgotnes; Eglītes–Tūr
kalne; P4–Vāverliepas. D klase – visi 

pārējie pašvaldības ceļi.

Par degvielas limita precizēšanu 
„Nissan Juke” automašīnai
Noteikt, ka automašīnai „Nissan 
Juke”, reģistrācijas Nr. KJ8131, pe
riodā no 01. novembra līdz 01. aprī
lim vidējais degvielas patēriņš ir 5,39 
l uz 100 km.  Noteikt, ka lēmums 
stājas spēkā ar 01.11.2016. un tas ir 
neatņemama 01.07.2016. valdījuma 
līguma sastāvdaļa.

Par degvielas limita precizēšanu 
„Renault Trafic” automašīnai
Noteikt, ka automašīnai „Renault 
Trafic”, reģistrācijas Nr. KM5147, 
periodā no 01. novembra līdz 01. 
aprīlim vidējais degvielas patēriņš ir 
6,82 l uz 100 km. Noteikt, ka auto
mašīnai „Renault Trafic”, reģistrāci
jas Nr. KM5147, degvielas patēriņš 
var palielināties par 0,28 l/h, ja tiek 
darbināta autonomā salona apsilde.

Par SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu
Atteikties izmantot pirmpirkuma 
tiesības uz a/s „KNK mediji”, reģ. 
Nr. 40103425595, piederošām 7000 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” kapitāla 
daļām par summu 35 000 EUR, kas 
izriet no 13.10.2016. kapitāldaļu pir
kuma līguma starp a/s „KNK mediji” 
un a/s „TV LATVIJA”. Atteikties iz
mantot pirmpirkuma tiesības uz a/s 
„KNK mediji”, reģ. Nr. 40103425595, 
piederošām 8000 SIA „Rīgas Apriņ
ķa Avīze” kapitāla daļām par summu 
16 000 EUR, kas izriet no 01.11.2016. 
kapitāldaļu pirkuma līguma starp a/s 
„KNK mediji” un SIA „Mediju aģen
tūra”.

Par pašvaldības brīvo dzīvojamo 
platību izmantošanu
Noteikt dzīvokļiem Rīgas iela 124, 
Ropaži, Ropažu novads, „Priedes 4”  
27, Silakrogs, Ropažu novads, un 
„Zītari 2” 27, Tumšupe, Ropažu no
vads, speciālistam izīrējamas dzīvo
jamās telpas statusu.

Par maksas daļēju kompensāciju 
par privātās izglītības iestādes ap-
meklēšanu
Noslēgt līgumu ar SIA „Maksima 
Plus”, juridiskā adrese: Prūšu iela 81, 
Rīga, LV1057, par personas maksas 
daļēju kompensāciju, sākot no 2016. 
gada 7. novembra. Samaksu līdz 
EUR 123,71 mēnesī veikt no pašval

dības budžeta līdzekļiem saskaņā ar 
līgumu, SIA „Maksima Plus” piestā
dīto tāmi, rēķinu un izziņu par ap
meklējumu attiecīgajā laika posmā.

Par līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu no-
slēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta 
izmantošanas izdevumu segšanu ar 
Zaķumuižas pamatskolas direktores 
vietnieci izglītības jomā.

Par Ropažu novada izglītības iestā-
žu vadītāju prēmēšanu
Piešķirt prēmijas Ropažu novada iz
glītības iestāžu vadītājiem par iepriek
šējā laika periodā sasniegtajiem rezul
tātiem izglītības iestāžu darbībā un at
tīstībā. Prēmijas algu apmērs svārstās 
no 50% līdz 100% no izglītības iestāžu 
vadītāju mēneša amata algas atkarībā 
no vērtēšanas rezultātiem.

Par Ropažu novada pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra izveidi
Iesniegt pieteikumu Vides aizsardzī
bas un reģionālās attīstības ministri
jā valsts budžeta dotācijas saņemša
nai par valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra izveidi.  
Izveidot vienoto klientu apkalpoša
nas centru Ropažu novada pašval
dības administrācijas ēkā līdz 2017. 
gada 30. jūnijam. Apliecināt, ka ne 
mazāk kā 30% no vienotā klientu 
apkalpošanas centra izveides izmak
sām un ne mazāk kā 50% no vienotā 
klientu apkalpošanas centra uztu
rēšanas izmaksām Ropažu novada 
pašvaldība sedz no saviem budžeta 
līdzekļiem finanšu vai kapitālieguldī
jumu veidā. Noteikt kopējās projekta 
attiecināmās izmaksas valsts un paš
valdību vienotā klientu apkalpoša
nas centra izveidei un uzturēšanai –  
19 900,00 EUR: 4.1. valsts finansē
jums – 13 450,00 EUR; 4.2. pašvaldī
bas finansējums – 6450,00 EUR. Ap
stiprināšanas gadījumā nodrošināt tā 
īstenošanai nepieciešamo pašvaldī
bas līdzfinansējumu no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Par Ropažu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.14 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu Ropažu novadā” ap-
stiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr.14 „Par ne

kustamā īpašuma nodokļa atvieglo
jumu piemērošanu Ropažu novadā”.

Par projekta „Tūrisma, dabas iz-
ziņas un veselības infrastruktūras 
izbūve dabas liegumā „Lielie Kan-
gari”” īstenošanu
Attīstības daļai sagatavot projekta 
pieteikumu „Tūrisma, dabas izziņas 
un veselības infrastruktūras izbūve 
dabas liegumā „Lielie Kangari”” un 
iesniegt to Centrālajā finanšu un lī
gumu aģentūrā līdz 06.01.2017.

Dažādi atzinumi un 
lēmumprojekti 
Par Ropažu novada domes saisto-
šo noteikumu Nr.15 „Par kārtību, 
kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo 
telpu speciālistam” apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr.15 „Par 
kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvo
jamo telpu speciālistam”.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
dzīvokļa Rīgas iela 12 dz. 4, Ropa-
žos, remontam
No pašvaldības budžetā paredzē
tā finanšu līdzekļu atlikuma uz 
31.12.2016. piešķirt dzīvokļa Rīgas 
iela 12 dz.4, Ropažos, Ropažu nova
dā, remontam līdz 8366,54 EUR.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
dzīvokļa Priedes 4 dz. 27, Silakro-
gā, remontam
No pašvaldības budžetā paredzē
tā finanšu līdzekļu atlikuma uz 
31.12.2016. piešķirt dzīvokļa Priedes 
4 dz. 27, Silakrogā, Ropažu novadā, 
remontam līdz 8060,69 EUR.

Par DzĪB „Pirmā māja” projekta 
„Attīsti līdzsvaru no mazotnes” 
pārņemšanu un finansējuma pie-
šķiršanu
Piekrist pārņemt un uzdot Ropažu 
novada pašvaldības Attīstības daļai 
sagatavot nepieciešamo dokumentā
ciju projekta pārņemšanai no DzĪB 
„Pirmā māja”. Atcelt 25.05.2016. 
Ropažu novada domes sēdes Nr. 7, 
38.§ lēmumu „Par finansiālu atbal
stu DzīB „„Pirmā māja” LEADER 
SVVA projektam „Attīsti līdzsvaru 
no mazotnes””. Izbeigt 2012. gada 23. 
februārī noslēgto zemes nomas līgu
mu ar DzĪB „Pirmā māja”. Paredzēt 
2017. gada pašvaldības budžetā līdz 
13 126,12 EUR, t.sk. PNV 21% pro
jekta realizācijai.

Domes sēdēs



Ropažu Vēstis
decembris 2016   11

AKTIVITĀTES DECEMBRī  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „KĀKCIEMS”  
(ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 12.00 līdz 20.00,  
CetUrtDIen no 12.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 18.00

12. decembrī plkst. 12.00 nūjo-
šana. Ejam nūjot kopā ar Anitu.

13. decembrī plkst. 19.00 no-
darbība „Vingrošana veselam un 
skaistam ķermenim” Daigas Jer-
makas vadībā.

15. decembrī. Ja nepieciešama 
Ropažu novada jurista konsultā-
cija, sazinieties personīgi pa tālr. 
67918525.

16. decembrī plkst. 14.00 
Ziemassvētku ieskandināšana 
senioriem.

20. decembrī plkst. 19.00 no-
darbība „Vingrošana veselam un 
skaistam ķermenim” Daigas Jer-
makas vadībā.
Plkst.16.30 „Bērnu kulinārija”, 
cepam piparkūkas.

22. decembrī plkst. 9.40 Ropažu 

novada bezmaksas autobuss nova-
da senioriem braucienam uz Rīgu.

23. decembrī plkst. 13.00  
pasākums bērniem  
„Spēlējam jautras spēles!”.

Priecīgus un mīļus 
Ziemassvētkus!

Laimīgu, Panākumiem 
bagātu jauno 2017. gadu!

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta kon-
sultācija, sazinieties pa tālr. 67918447. 
• Līdz 16. decembrim aicinām lielos un 
mazos darināt Ziemassvētku apsveiku-
ma kartītes.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
mājaslapā www.ropazi.lv vai informa-
tīvajos paziņojumos pie daudzdzīvokļu 
namu durvīm.

AKTIVITĀTES DECEMBRī  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE” 
(ZīTARI 5–1, TUMŠUPE)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 12.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00

10. decembrī plkst. 17.00  
Adventes laika koncerts „Sapnis”. 
Latvijas Apvienotās metodistu 
baznīcas Rīgas 1. draudze Rīgā, 
Akas ielā 13. 

11. decembrī plkst.12.00  
Bībeles studijas pieaugušajiem 
(Ilvars un Ketrina Ieviņi).

12. decembrī plkst. 18.00  
mājas „Zītari 5” kopsapulce kopā 
ar Sociālā dienesta vadītāju 
S.Cibuļsku.

12.–23. decembrī  
Ziemassvētku dekoru 
pagatavošana kopā ar Svetu.

15. decembrī plkst. 15.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399).

16. decembrī  
plkst. 13.00–14.30  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.

20. decembrī plkst. 14.00  
Bibliotēkas nodarbība bērniem 
kopā ar Ropažu bibliotēku.

22. decembrī plkst. 8.50  
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu. 
Informācija pa tālr. 67957399.

23. decembrī plkst. 15.30 
„Ziemassvētku ieskandināšana”, 
cepot piparkūkas ar bērniem.

29. decembrī plkst. 13.00  
vizuālās pārmaiņas māmiņām pie 
kafijas tases kopā ar Jūliju Spilvu.

Multifunkcionālo centru vadītājas tikša-
nās ar iedzīvotājiem katru ceturtdienu 
plkst. 16.00–17.00.
• LAD (Nr.14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai personām 
ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀTES DECEMBRī  
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „SILAKROGS” 
(PRIEDES 5-1, SILAKROGS)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,  

OtrDIen, trešDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 15.00

Līdz 19. decembrim  
„Uzzīme, aplicē vai izveido Ziemas-
svētku apsveikumu kartīti!”. Sadarbī-
bā ar Zaķumuižas pamatskolas sko-
lēniem iepriecināsim Ziemassvētkos 
VSAC „Vidzeme” filiāles Ropažu pan-
sionāta klientus ar pašizgatavotām 
apsveikumu kartītēm.

katru pirmdienu  
plkst. 19.00 –20.30  
angļu valodas apmācības. 
„Grupa-1” nokomplektēta!

katru otrdienu  
plkst. 19.30 –21.00  
angļu valodas apmācības. 
„Grupa-2” nokomplektēta!

12. decembrī  
plkst. 10.00 – 12.00  
nūjošana.  Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Centrā pieejamas izno-
māšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā.
Plkst. 17.00–18.00  
iedzīvotājus uzklausīs mfc. 
vadītāja Daiga Jokste, e-pasts: 
daiga.jokste@ ropazi.lv. 

15. decembrī  
plkst. 12.00–13.00 iedzīvotājus 
konsultē Ropažu pašvaldības ju-
rists (pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr. 67398696).

19. decembrī plkst.10.00–12.00  
nūjošana.  Ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Centrā pieejamas izno-
māšanai bezmaksas nūjas jums 
visērtākajā laikā.
Plkst. 17.00–18.00 iedzīvotājus 
uzklausīs mfc. vadītāja Daiga Jok-
ste, e-pasts: daiga.jokste@ ropazi.lv. 

20. decembrī  
plkst. 10.00–12.00  sociālās 
darbinieces A.Jurika, A.Alksne, 
S.Tālberga konsultē iedzīvotājus.

22. decembrī plkst. 9.55  
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu. 
Informācija pa tālr. 67398696.

28. decembrī  
plkst. 14.30–15.30  
„Radošā kulinārija bērniem  
„Gaiļa gada piparkūkas””.

29. decembrī plkst.19.00  
Literārais vakars grāmatmīļiem. 
Liega Piešiņa.

• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta 
vadītājas S.Cibuļskas konsultācijas, 
lūdzu, sazinieties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.

• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana 
(maksas pakalpojums), faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, 
lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, 
badmintons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā 
var tikt papildināts, par izmaiņām 
sekojiet līdzi www.ropazi.lv.  

NOVADĀ

 DziMuši

sveicaM

Novembrī Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti pieci 
jaundzimušie –  
DaNiels; viktoRiJa; 
DaNiela; Gustavs; 
aDRiaNs eveRts.

MūžīBā pavaDīti

Dzidra Ladusāne  
27.01.1930.–01.11.2016.

Aivars Drille  
27.01.1960.–01.11.2016.

Valentīna Vabiščeviča 
02.05.1950.–01.11.2016.

Velta Čepuka  
19.12.1924.–11.11.2016.

Māris Meļņikovs  
06.11.1991.–21.11.2016.

Maiga Vidžupe  
07.05.1934.–22.11.2016.

Valentīns Sokolovs  
09.12.1957.–27.11.2016.

Aleksandrs Semjonovs 
21.10.1970.–27.11.2016.

Novembrī Ropažu 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas astoņas 
mirušas personas

 līDzJūtīBa

Piekūst upe tecēdama,
Piekūst rauda peldēdama,

Piekūst sirma māmulīte,
 Garu mūžu staigādama.

/L.t.dz./
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību un skumju 
brīdī esam kopā ar Arno 
Silmu, māti mūžības ceļā 

pavadot.
Jauktais koris „Ozolzīle”

70 gadi
Ināra Aleksandrova
75 gadi
Marija Brahmane
Arnolds Vilciņš 
80 gadi
Aina Feldmane
Skaidrīte Krieviņa
Ilga Mīlīga
Uldis Steberklis
85 gadi
Valentina Nikitina
95 gadi
Ella Rozenberga

Bezmaksas autoBuss iedzīvotājiem 
nokļūšanai uz Ropažu  
novada centRu –  
Ropažiem un atpakaļ
• katra mēneša pirmajā pirmdienā:
Plkst. 9.10  
Augšciems–Kākciems–Vāverkrogs–Ropaži
Atpakaļ plkst. 13.00
• katra mēneša otrajā pirmdienā:
Plkst. 9.00  
Mucenieki–Silakrogs–Zaķumuiža–Ropaži
Atpakaļ plkst. 13.00

Bezmaksas autoBuss senioRiem 
nokļūšanai uz Rīgas centRāltiRgu
• katra mēneša ceturtajā ceturtdienā:
8.50 Tumšupe, 9.10 Augšciems, 9.20 Ropaži,  
9.30 Vāveres, 9.40 Kākciems, 9.50 Zaķumuiža, 
9.55 Silakrogs, 10.05 Mucenieki

No 1. decembra  
Ropažu novada Sociālā dienesta 

centrā „Dzīpari”  
atkal atvērta 

drēbju  
maiņas  
istaba.



12  Ropažu Vēstis
decembris 2016

 pasākuMu kaleNDāRs

AfiŠA/kultūrA/pAsĀkumi

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu kultūras un izglītī-
bas centrs
10. decembrī 19.00 Kino zelta 
mirkļi kopā ar „Čellu dream team”
11. decembrī 12.00 Ziemassvētku 
izrāde ģimenei „Brīnumskapis”
13. decembrī 18.00 Ropažu MMS 
skolēnu muzikālā izrāde „Paraugies 
Ziemassvētku debesīs!”
18. decembrī 10.00–15.00 tradi-
cionālais Ziemassvētku tirdziņš
18. janvārī 19.00  
filma „6 spēlētājs”.
28. decembrī 18.00  
Senioru Ziemassvētku balle
31. decembrī 22.00 Jaunā  
2017. gada sagaidīšanas svinības, 
informācija pa tālruni 29224470
8. janvārī 12.00 Uguns Gaiļa 
radošā darbnīca Ropažu novada 
pirmsskolas vecuma bērniem
21. janvārī 19.00  Pieaugušo inte-
rešu izglītības kolektīvu koncerts 
„Esmu savējais Ropažu novadā!” 
29.  janvārī 14.00  Bērnu interešu 
izglītības kolektīvu koncerts „Esmu 
savējais Ropažu novadā”

zaķumuižas kN
21. decembrī 19.00 grupas 
„Galaktika” koncertprogramma „ES 
PIEDERU TEV – TU MAN”

Ropažu sporta centrs 
10. decembrī 17.30  
Ropažu novada čempionāts galda 
tenisā, 9. posms
10. decembrī 22.00  
Nakts turnīrs volejbolā

zaķumuižas sporta zāle
17. decembrī 10.00 Ropažu nova-
da čempionāts novusā, 9. posms, 
Zaķumuižas sporta zāle, tribīnes

Ropažu novada bibliotēka
14. decembrī plkst. 17.00  
Aleksandra Čaka dzejas vakars 
„Pilsētas zēns”
15. decembrī plkst. 18.00  
Literārā studija – Zenta Mauriņa
16. decembrī plkst. 16.00–19.00 
„Satiec Ziemassvētku vecīti!”
21. decembrī plkst. 18.00  
„Ziemīg bibliotēk jampadrac”

citur novadā
14. decembrī 10.00 Pašvaldības 
kustamās mantas – automašīnas 
„Renault Trafic” izsole, Ropažu 
novada pašvaldības sēžu zāle
14. decembrī 10.30 Pašvaldības 
kustamās mantas – automašīnas 
„Mitsubishi L 200” izsole, Ropažu 
novada pašvaldības sēžu zāle
21. decembrī 14.00  
domes sēde, Ropaži
26. decembrī 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītes spēlē,  
12. posms, Ropažu novads

Uguns Gailis 
aicina uz radošo 
darbnīcu
Svētdien, 8. janvārī, 
12.00 Ropažu Kultūras 
centrā notiks ikgadējā 
radošā darbnīca ģimenēm 
ar bērniem, vecumā 
no 1 līdz 6 gadiem.

 Ropažu novada ģimenes 
ar bērniem uz radošajām 
darbnīcām aicina Uguns Gailis. 
Palīdziet izgatavot, sagatavot un 
izveidot visu nepieciešamo labo 
darbu uzsākšanai 2017. gadā. 
Visiem aktīvajiem palīgiem 
Uguns Gailis būs sagatavojis 
īpašu dāvanu.  Lielisks veids, 
kā atraktīvi un kopā ar ģimeni 
pavadīt svētdienu! 

18. decembrī no 10.00 līdz 
15.00 Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā 
norisināsies jau par tradīciju 
kļuvušais Ziemassvētku 
tirdziņš! Atnāc, lai 
kopā pavadītu laiku un 
radītu svētku sajūtu!

Ziemassvētku tirdziņš ir 
zīme, ka svētki tūlīt, tūlīt jau 
klāt, un vieta, kur iegādāties 
latviešu amatnieku darināju
mus katrai gaumei un papil
dināt svētku galdu ar pašmāju 
gardumiem.

Labākais Latvijas meistaru 
un amatnieku darinātais: daudz
veidīgi adījumi, koka, stikla iz
strādājumi un rotājumi, grāma
tas, rotas, keramika, sukādes, 
sīrupi, medus, zāļu tējas, gaļas 
izstrādājumi, žāvētas zivis, pie
na produkti un maizes izstrā
dājumi.

Par svētku atmosfēru rūpē
sies Ropažu novada deju kolek
tīvi „Rudzi”, „Cielava”, „An
nele”, „Garauši”, „Zaķubērni” 
un „Pūpolītis”, vīru ansamb
lis „Karma”, mūziķu grupa 
„Fools on parade” un līnijdeju 
grupa „Rab bit Line”. Ar dzies
mām mīļi sagaidīs senioru 
ansamblis „Sarma”, būs arī lo
terija, fotostūrītis un daudz patī
kamu emociju. Nāc un nobaudi 
rokdarbu pulciņa „Madaras” da
lībnieču ar mīlestību ceptās pi
parkūkas!

Tiekamies!

Ziemassvētku 
tirdziņš!

21. decembrī 19.00 Zaķumuižas kultūras 
namā izskanēs sirsnīga un Ziemassvēt-
ku gaidīšanas noskaņu pilna koncertpro-
gramma „ES PIEDERU TEV – TU MAN”.

Koncerta galvenā ideja ir bez lieka skaļuma 
un trokšņa kaut uz brīdi klausītājiem dāvāt to 
sirds siltumu un mieru, kas mūs pārņem, laužo
ties cauri garākajām ziemas naktīm atkal pretī 
jaunai gaismai, pretī jaunai cerībai, pretī brīnu
mam. Muzikālais materiāls ir akustisks (tikai kla
vieres, ģitāra, flauta, perkusijas un balsis), kas vēl 
vairāk radīs siltuma un gaišuma sajūtu. Biļetes  
7 eiro Ropažu KIC un zvanot pa tālr. 26321225.

Grupas „Galaktika” koncertprogramma  
„ES PIEDERU TEV – TU MAN”


